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GLASILO Č INE GORJEOB

Zimske mednarodne otroške igre  
Innsbruck, Avstrija, 11. – 16. 1. 2016

Ekipa Občine Gorje, smučarji tekači in 
biatlonci ŠD Gorje  so nastopili na igrah 
ICG. Iskrena hvala vsem, ki ste ustvarili to 
zimsko športno pravljico!

Domov se seveda niso vrnili praznih 
rok. 

Ekipa gorjanskih svizcev, ki se je udele-
žila otroških olimpijskih iger v Innsbrucku 
od 12. do 15. januarja 2016, je presenetila 
tudi sama sebe. Z dobro voljo, vzdržljivo-
stjo in zagnanostjo ter neverjetno podporo 
spremljevalne ekipe in staršev je dosegla 
odlične rezultate.  

Ekipo je vodil Nenad Pilipovič. 

Dan Tekma Tekmovalec Mesto

Sreda
13. 1. 2016

3,3 km - Klasična tehnika - dekleta Sandra Markun 25.

3,3 km - Klasična tehnika - fantje
Jošt Mulej 1.
Matej Mandeljc 2.

Četrtek
14. 1. 2016

Sprint prosta tehnika - dekleta Sandra Markun 27.

Sprint prosta tehnika - fantje
Jošt Mulej 1.
Matej Mandeljc 3.

Petek
15. 1. 2016 Mešane štafete

Sandra Markun (team 14) 2.
Matej Mandeljc (team 11) 6.
Jošt Mulej (team 17) 18.

V mešani štafeti zlato za Gašperja Šo-
kliča in bron za Niko Mežek. Končni zbir 
gorjanskih medalj: 3 x zlato, 3 x srebro, 2 x 
bron. Bravo ekipa!!!
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Kar nekaj časa je minilo in kar precej se je 
dogodilo od takrat, ko sem vas zadnjič takole 
nagovoril. Pester december je za nami in po-
gumen skok v leto 2016, saj bomo zdaj, zdaj 
»zakoračili« v februar. Januarja smo v Gorjah 
usmerjeni precej športno, saj ga vedno začnemo 
s koncertom »Zvezde na snegu«, ki je bil tudi le-
tos odlično obiskan in navdušujoč. V letošnjem 
januarju so se naše mlade športne zvezde več kot 
odlično odrezale na mednarodnih otroških igrah 
v avstrijskem Innsbrucku. V čast mi je bilo biti 
del ekipe in čutiti adrenalin na odlično organizi-
ranem tekmovanju. Potrdilo se je dejstvo, da je 
tovrstna izkušnja za mladega športnika odlična 
stopnica v športnem in osebnostnem razvoju. V 
njihovem imenu in v mojem imenu kot župan 
občine se iskreno zahvaljujem vsem, ki s prosto-
voljnimi prispevki omogočate tovrstne izkušnje. 
Vsem nadarjenim in z voljo prežetim športni-
kom pa polagam na srce, da se je za rezultate 
vredno potruditi in biti del ekipe, ki gorjansko 
šolo in občino navdušujoče predstavlja preko 
naših meja. Posebna pohvala pa gre motorju 
vsega dogajanja, učitelju športne vzgoje Nenadu 
Pilipoviču, ki nesebično in srčno, kot zna le on, 
motivira, spodbuja, navdušuje, podpira in se žr-
tvuje za naše otroke. Nenad, resnično HVALA!

Tudi v tokratnem uvodniku ne morem brez 
pohvale vsem ostalim gorjanskim društvom, ki 
so v zadnjih dveh mesecih popestrili dogajanje v 
Gorjah. Na tem mestu lahko izpostavim Kultur-
no in Športno društvo ter Godbo Gorje. Ponosni 
smo na člane društev, ki se angažirajo in za vsa-
ko prireditvijo pustijo pečat. 

V februarju nas spet čaka nekaj pomembnih 
dogodkov – dva pomembnejša izmed njih sta 
kulturni praznik in pust s svojimi pred in po-
-pustnimi običaji. Upam, da se ne boste počutili 
prestari ali neprimerni za pustne šeme. Spustite 
šegavost v svoj vsakdan, vsaj na pustno soboto 
in torek, ko imate resnično priložnost in upra-
vičen razlog. Vse z namenom zabave, druženja 
in zdrave norčavosti. Rahel »odklop« nam daje 
optimizem, voljo in bolj veder pogled na svet. 
Na to lahko vplivamo, na veder pogled na svet 
namreč. Samo odločiti se moramo tako in izbira-
ti okoliščine, ki so nam ljube. Norčavo in šegavo 
torej. Cel februar!

Vaš župan Peter Torkar

Dan Tekma Tekmovalec Mesto

Sreda
13. 1. 2016

3,3 km - dekleta
Klara Vindišar 13.
Nika Mežek 15.

3,3 km - fantje
Gašper Šoklič 8.
Aljaž Korošec 10.

Četrtek
14. 1. 2016

Sprint - dekleta
Klara Vindišar 2.
Nika Mežek 9.

Sprint - fantje
Gašper Šoklič 8.
Aljaž Korošec

Petek
15. 1. 2016 Mešane štafete

Gašper Šoklič (team 01) 1.
Nika Mežek (team 08) 3.
Klara Vindišar (team 06) 8.
Aljaž Korošec (team 02) 9.

Spoštovane 
Občanke in 
Občani!
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Božično  novoletna prireditev v Gorjah
Božično-novoletni prazniki so za nami, 

narava sredi zime še vedno ne ve, ali bi nam 
namenila kaj snega ali ne. Kot nam ga ni 
namenila za praznične in počitniške dni. 
Vendar smo vam člani Kulturnega društva 
Gorje želeli kljub nič kaj zimskemu vre-
menu polepšati praznike. Tretji vikend v 
decembru, ko se je vilo veliko avtomobilov 
in avtobusov na pokljuški biatlon, smo se 
člani Kulturnega društva Gorje pripravlja-
li na našo božično-novoletno prireditev na 
vaškem trgu. Tako smo uresničili idejo še 
iz predpreteklega leta, in sicer, da bi vaški 
trg med prazniki, poleg prireditve, popestri-
le skupne gorjanske jaslice. Jaslice so sicer 
nastajale že med krompirjevimi počitnica-
mi, kjer smo jih z otroki in starši od pone-
deljka do petka popoldne ustvarjali na žu-
pnikovem skednju. Tako je iz siporeksovih 
plošč nastala palača, iz kartonastih škatel 
hišice in pollitrskih plastenk figurice. Sama 
postavitev jaslic pa ne bi prišla tako do iz-
raza, če ne bi piko na i dodal še Lojz Noč s 
svojimi svetlobnimi efekti. Tako so jaslice 
krasile vaški trg vse od 19. decembra pa do 
16. januarja. Upam, da je marsikomu obstal 
korak in da je ob tem občutil to, kar smo 
čutili mi, ko smo jih izdelovali … upanje, 
povezanost, toplino in ljubezen. 

Vreme na dan prireditve nam je bilo 
tudi letos naklonjeno in tako smo jo lahko 
ponovno uspešno izvedli na vaškem trgu. 
Nastopali so plesalci in plesalke Športno 
animacijskega društva Moj klub z Bleda, 
Marija Pogorevc in Cirila Zupanc na citrah, 
Darko Peterman, Janja Hvala, Špela Torkar 
s klavirsko spremljavo in otroški pevski 
zborček iz Gorij pod vodstvom Bernarde 
Poklukar Novak in Ane Medja. 

Znotraj otroškega zborčka so se še po-
sebej izkazali solisti Andreja Hudovernik, 
Tinkara Jelenc, Zala Repe, Nik Papler in 
Ana Slivnik. Poleg pevskih junakov pa sta 
se brata Nik in Žan Papler še posebej pred-
stavila na trobenti in kljunasti flavti. Lepe 
praznike sta nam prav tako voščila župan 

Peter Torkar in župnik Branko Zadnik. Tudi 
letos so nam pri pripravah in izvedbi prisko-
čili na pomoč dobri ljudje: Boštjan Komar 
s postavitvijo odra, Lojz Noč je poskrbel 
za osvetljavo in ozvočenje, starši in otroci 
otroškega zborčka so pomagali pri pripravi 
scene in dekoracije, Joži Štefe je poskrbe-
la za tople napitke, za sladka peciva pa so 
prav tako poskrbeli starši otrok in prijatelji 
članov kulturnega društva. Mina Čataković 
nas je postregla s sadnimi priboljški.  Ma-
tevž Bregant je podaril seno za jaslice, Sa-
bina Pretnar pa nam je pomagala pri deko-

rativnih dodatkih. S skupnim sodelovanjem 
in z željo, da bi dogajanje na vaškem trgu 
zaživelo, smo s pomočjo okrepčevalnice 
Smrek'ca prišli do električne energije, ki 
smo jo potrebovali pri osvetljevanju jaslic. 
Za to se jim iskreno zahvaljujemo. Vsem 
obiskovalcem, ki nas s svojo prisotnostjo 
podpirate in bodrite ob našem nadaljnjem 
delu, iskrena hvala in vse dobro v letu, ki 
prihaja. Seveda v upanju, da se ob koncu 
leta ponovno srečamo na vaškem trgu.

KUD GORJE, foto: Robert Novak

Obvestilo - NUSZ 2016
 V preteklih letih so se podatki za na-

domestilo za uporabo stavbnih zemljišč 
(NUSZ) prilagajali podatkom iz Registra 
nepremičnin (REN). Podatke o prodaji ze-
mljišč in objektov Občina Gorje pridobi od 
Finančne uprave Republike Slovenije. 

Vse ostale podatke so lastniki zemljišč 
in objektov dolžni sporočiti sami. To pred-
pisuje 16. člen Odloka o nadomestilu za 

uporabo stavbnih zemljišč (Uradni list RS, 
št. 111/2008), ki pravi da so vse spremembe 
v zvezi z nadomestilom za uporabo stavb-
nega zemljišča (sprememba zavezanca, na-
slova zavezanca, površine, namena uporabe 
stavbnega zemljišča …) zavezanci dolžni 
sporočiti Občini Gorje v roku 30 dni od na-
stanka le-te. 

Da ne bi prihajalo do napak in z njimi 

povezanih stroškov pritožb, vas naprošamo, 
da vse, ki ste opazili neskladja in ki niste 
dobili odločbe za nadomestilo, to sporočite 
na občino pisno ali pa se sami oglasite na 
Občini Gorje do 15.2.2016. Kasnejše spre-
membe po oddaji ne bodo morale spremeni-
ti odmerne določbe brez pritožbe.

Hvala za razumevanje!
 Občinska uprava
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Gorjanci sodelovali na otvoritvi Urgentnega centra na Jesenicah
11. december je bil "dan D" za Splošno 

bolnišnico Jesenice. Po napornih dnevih za-
dnjih organizacijskih priprav na otvoritev je 
Urgentni center na Jesenicah sedaj že pošte-
no pognal svoje delovne procese. Priprave 
na otvoritev pa so se začele na jesen, kar je 
relativno pozno. Ker je to velik in pomem-
ben dogodek, tudi sestava programa ni bila 
lahka. Predstavnica za kakovost, ga. Sandra 
Jerebic, je pri sestavi programa za pomoč 
prosila Bernardo Poklukar Novak, ki v 
Splošni bolnišnici Jesenice že tako sodeluje 
pri pripravi raznoraznih bolnišničnih do-
godkov. Glede sestave programa otvoritve 
pa sta se kaj hitro obe strinjali. 

Tako je za uvod  Ansambel Saša Avse-
nika s skladbo Pastirček pripravil publiko 
na sam dogodek. Uradno pa se je prireditev 
pričela s slovensko himno, ki jo je ob kla-
virski spremljavi Primoža Kerštajna zapela 
Anamarija Poklukar, hči direktorja jeseni-
ške bolnišnice, Janeza Poklukarja. Na San-
drino idejo, da bi bilo lepo ponovno slišati 
bolnišnični kvartet, so po napornem iskanju 
primerne pesmi v zelo kratkem času, ob po-
moči Severine Čop, naštudirali slovensko 
zimzeleno skladbo Dan ljubezni. Kvartet je 
bil v sestavi basista internista Primoža Jo-
vana, tenorja Tilna Kuharja, altistke kirurgi-

nje Polone Studen in sopranistke Bernarde 
Poklukar Novak. Za veličasten zaključek 
dogodka pa sta poskrbela sopranistka Ja-
nja Hvala in tenorist Aleksander Brown 
z napitnico iz opere Traviata. Obe skladbi 
je na klavirju pospremil Primož Kerštajn. 
Vseskozi pa so ta slavnostni otvoritveni do-
godek spremljale gorenjske narodne noše iz 
Gorij. Anica Mulej je bila pred otvoritvijo 
urgentnega centra obravnavana še v vojaški 
bolnišnici Role2 in sklenila, da se bo poza-

nimala, če kaj mislijo na narodne noše ob 
otvoritvi. No, le kdo bi spregledal tako do-
bro voljo in pripravljenost ... odlično ste se 
odrezali! 

Na tem mestu bi se v svojem in može-
vem imenu zahvalila za vso dobro voljo in 
pripravljenost, ki ste jo izkazali pri realiza-
ciji tako pomembnega dogodka. 

ISKRENA HVALA. 
Bernarda Poklukar Novak

Število porodov na Jesenicah se veča
Preteklo leto je bilo za našo bolnišnico v 

mnogočem izjemno. Tako je bilo prvič po letu 
1976, prav na božični dan, preseženo število 
800 rojstev v enem letu. Vseh porodov v letu 
2015 je bilo 808, rodilo se je 816 otrok (383 
deklic in 433 dečkov), med njimi so se osem-
krat rodili dvojčki. Za primerjavo naj povemo, 
koliko otrok se je rodilo v preteklosti: leta 
2014 - 746, 2013 - 722, 2012 - 655, najnižje 
število porodov je bilo leta 2001 - 409. Poro-
dnice prihajajo predvsem s področja zgornje 
Gorenjske, pogosto tudi s spodnje Gorenjske 
in Bovškega. V zadnjem času se je povečalo 
število porodnic iz Ljubljane in okolice.

Povečano število porodov je rezultat 
kakovostnega strokovnega dela vsega zdra-
vstvenega osebja. Spremenili smo nekatere 
porodniške prakse, ki so bile za današnji čas 
in moderno medicino in porodništvo zastarele 
ali nepotrebne. Skušamo zagotoviti varno, pri-
jazno in intimno okolje za porod in poporodno 
obdobje ter strokovno in dostopno zdravstve-
no osebje. Na porod gledamo kot na partner-
stvo med porodnico in zdravstvenim osebjem, 
katerega cilj je dobra porodna izkušnja in do-
ber začetek novega življenja. Za vodenje nor-
malne nosečnosti, poroda in poporodnega ob-

dobja so izobražene babice, ki smo jih aktivno 
vključili v oskrbo. Celotno osebje oddelka in 
ambulant je sodelovalo pri spremembah, ki jih 
podpira tudi vodstvo bolnišnice.

V zadnjem času si porodnice želijo poroda, 
pri katerem sodelujejo s svojimi odločitvami, 
željami, pričakujejo obporodno oskrbo, ki je 
osredotočena na njih in njihovega otroka, in 
obenem, da je taka oskrba varna in da se od-
vija znotraj ustanove, ki to varnost omogoča. 
Nosečnice imajo veliko znanja in informacij o 
različnih možnostih in načinih, ki so dostopni v 
tujini in si jih želijo tudi pri nas. Že pred poro-
dom skušamo nosečnice dobro informirati, spo-
znajo lahko osebje in prostore, zato da vedo, kaj 
lahko pričakujejo in katerim njihovim željam 
lahko ustrežemo. Za vse intervencije pridobimo 
njihov informiran pristanek in jih izvajamo, ka-
dar so le-te medicinsko upravičene. 

Poleg strokovnega in prijaznega osebja 
želimo porodnicam, otročnicam in njihovim 
družinam ponuditi prostor in opremo, ki bo 
udobje in občutek varnosti še poglobila. V tem 
tednu zato začenjamo akcijo zbiranja sredstev, 
s pomočjo katerih bi lahko izvedli nujno po-
trebno obnovo starih prostorov.

Oddelek za ginekologijo in porodništvo je 

bil ustanovljen že davnega leta 1949. Prosto-
ri oddelka so bili prvič obnovljeni leta 1985, 
drugič pa leta 2013 oziroma 2014. Takrat smo 
z lastnimi sredstvi in s pomočjo donacij preno-
vili prvi del porodnega oddelka - porodni blok.

Naš cilj je dokončanje celotne obnove po-
rodniškega oddelka, v tem sklopu bi obnovili 
prostor za posebno nego novorojenčkov in 
sanitarije za otročnice ter uredili moderne pro-
store za sobivanje družine po porodu. Za bolj 
kakovostno delo pa potrebujemo tudi novo 
opremo, kot je grelno telo za novorojenčke, 
telemetrična naprava za beleženje plodovih 
utripov in popadkov, monitor za nadzor vital-
nih funkcij, preiskovalno stropno luč in sob-
no pohištvo. Na donatorje se zato obračamo s 
prošnjo za donacijo denarnih sredstev, ki bodo 
omogočila hitrejšo in lažjo realizacijo obnove 
in s tem prijetnejše okolje za oskrbo novoro-
jencev, porodnic in otročnic.

Donacije zbiramo na tekoči račun Splošne 
bolnišnice Jesenice, Cesta maršala Tita 112, 
4270 Jesenice: TRR SI56 0110 0603 0277 
215, sklic 730 000-27, račun je odprt pri Banki 
Slovenije, namen: Obnova porodnišnice SBJ

Splošna bolnišnica Jesenice
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Svetovni dan čebel združuje Slovence in povezuje svet
Čebele in ostali opraševalci so za življenje ljudi zelo pomemb-

ni. Od opraševanja je odvisna kar tretjina pridelane hrane na svetu 
in čebele imajo med vsemi opraševalci najpomembnejšo vlogo. Z 
opraševanjem opraševalci omogočajo kmetijsko proizvodnjo, ki 
zagotavlja varno preskrbo s hrano, čebele pa poleg tega s svojimi 
visoko hranljivimi izdelki pomembno prispevajo še k izboljšanju 
kvalitete prehrane za ljudi.

Čebele imajo preko opraševanja pozitivne učinke na celoten 
ekosistem, z njim pa je povezano ohranjanje biotske raznovrstnosti 
v naravi. Biotska raznovrstnost je ključnega pomena za razvoj in 
ohranjanje naravnega okolja. Med drugim nam zagotavlja hrano, ki-
sik, čisti vodo in zrak, stabilizira vreme in podnebje ter pomaga pri 
sposobnosti prilagajanja na spremembe. Čebele so poleg tega tudi 
dober bioindikator razmer v okolju. Preko opazovanja njihovega 
razvoja in zdravstvenega stanja lahko ocenjujemo, kdaj se v določe-
nem okolju nekaj dogaja in kdaj je potrebno ukrepati. Če na opozo-
rila ne reagiramo pravočasno, so lahko kasnejše posledice še večje. 

V zadnjem obdobju so, predvsem na območjih z intenzivnim 
kmetijstvom, čebele in ostali opraševalci vse bolj ogroženi. Njihov 
življenjski prostor se spreminja in krči, s tem pa so razmere za nji-
hovo življenje in razvoj vse slabše. Medovitih površin je zaradi vse 
večjih površin monokultur in spremenjene ter intenzivnejše tehno-
logije pridelave travinja vse manj in še te nudijo čebelam potrebno 
hrano le v krajših obdobjih in zmanjšani pestrosti kot nekoč.

V okviru prizadevanj za zaščito čebel ima pomembno vlogo 
ozaveščanje javnosti o pomenu čebel in čebeljih pridelkov. Zato 
bo Republika Slovenije, na pobudo Čebelarske zveze Slovenije, 
Organizaciji združenih narodov predlagala, da 20. maj razglasi za 
SVETOVNI DAN ČEBEL. 20. maj smo predlagali, ker se je na ta 
dan rodil Anton Janša (1734–1773), ki je poznan kot začetnik mo-
dernega čebelarstva in eden takratnih najboljših poznavalcev čebel. 
Bil je prvi učitelj modernega čebelarstva na svetu, saj ga je že ce-
sarica Marija Terezija imenovala za stalnega učitelja čebelarstva na 
novi čebelarski šoli na Dunaju. Njegovo delo in življenje je opisano 
v mnogih čebelarskih knjigah, med drugim tudi v knjigi Svetovna 
zgodovina čebelarjenja, ki je bila izdana v letu 1999.

Do sedaj so pobudo podprle že številne organizacije in posame-

zniki. Med drugim je pobudo, v okviru 44. čebelarskega kongresa 
APIMONDIA 2015 v Južni Koreji, podprla tudi največja svetovna 
čebelarska organizacija Apimondia. Pobuda združuje različne or-
ganizacije, posameznike in tudi različne politične stranke, saj jo z 
veseljem podprejo skoraj vsi, ki se z njo seznanijo.

Ker želimo, da pobudo podprejo in se z njo še bolje seznanijo 
tudi slovenski čebelarji in ostala zainteresirana javnost, bodo v me-

Čebelnjaki so posebnost slovenskega čebelarstva. S svojim izgledom boga-
tijo kulturno krajino.

secih od decembra 2015 do marca 2016 predsednik ČZS, g. Boštjan 
Noč, in zaposleni, s prepoznavnim vozilom obiskali vsa čebelarska 
društva v Sloveniji in o pobudi informirali prisotne. Na dogodke 
bodo povabljeni župani, znane osebnosti in še kdo z določenega ob-
močja, ki bodo želeli v okviru dogodka pobudo podpreti. O terminu 
obiska bodo čebelarska društva obveščena, z njimi bo dogovorjena 
lokacija obiska in morebiten program. Informacije bodo posredo-
vane tudi lokalnim medijem, da bodo lahko informirali krajane, da 
se bodo lahko srečanj udeležili in na ta način podprli prizadevanja 
ČZS. 

dr. Peter Kozmus, Čebelarska zveza Slovenije

Obisk v Domu dr. Janka Benedika v Radovljici
Tako kot vsako leto smo tudi letos v decembru obiskali gorjan-

ske stanovalce, ki živijo v Domu dr. Janka Benedika v Radovljici. 
Tam smo bili prostovoljci Rdečega križa, Karitasa, župan in župnik.

Razveselili smo jih z nastopom mladih članov RK z deklamaci-
jami, flavto in violino. Marija in Cirila s citrami sta s svojim koncer-
tom pričarali pravo prednovoletno vzdušje. Z Marijo je dve pesmi 
zapel tudi njen petletni vnuk Jošt in petju so se pridružili tudi zbrani 
v jedilnici doma. 

Nagovorili so jih predsednica RK, gospa Nada Kuralt, župnik, 
gospod Branko Zadnik, in župan, gospod Peter Torkar. Vsi so jim 
zaželeli predvsem zdravja, dobre volje in zadovoljstva v novem 
letu, župan pa je dodal še »veliko ljubezni in imejte se radi!«, pa 
tudi lepo praznovanje praznikov, ki so pred nami.

Po kulturnem delu smo vse pogostili s piškoti in sokom. Gorjan-
ski oskrbovanci so prejeli še koledarje in darilca od RK in Karitasa. 

Nekateri oskrbovanci so zaradi slabšega zdravja ostali v sobah 
in se srečanja v jedilnici niso mogli udeležiti. 

Vse te smo obiskali v sobah. Z njimi smo pokramljali in jim prav 

tako voščili lepe praznike in vse dobro v prihajajočem novem letu.
Marija Jakopič
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Visoke grede
V zadnjem času se je razširila prepoznavnost dvignjenih gred. 

Visoke grede si lahko ustvarimo na terasi, balkonu, strešnem vrtu 
ali manjšem obhišnem vrtu. Za pridelavo vrtnin so primerne tudi na 
območjih, kjer je zemlja onesnažena. Za osnovo nam služijo lese-
ni okviri različnih višin. Dvignjene grede so priročne za invalidne 
osebe in otroke, lažje je samo delo, saj ni potrebno sklanjanje. Manj 
imamo tudi težav s talnimi škodljivci, predvsem glodavci. V prvi 
fazi si zamislimo višino in širino grede. 

Običajno je višina grede do 100 cm, maksimalna širina je do 
150 cm, tako da je greda dosegljiva z obeh strani. Leseni del je v tla 
vkopan do globine 50 cm. V stranske deske lahko naredimo odprti-
ne, da voda hitreje odteka. Na slabo odcednem terenu najprej zemljo 
prelopatimo, najprej kot prvo plast naložimo plast vej, visoko do 
50 cm, sledi plast zemlje, pomešane s travo, plast listja in zemlje. 
Lahko dodamo  kompost ali vrtno zemljo, bogato s humusom. Preko 
zime vrhnji del grede pokrijemo z zastirko. V visoko gredo lahko 
sejemo ali sadimo rastline zgodaj spomladi, saj se dvignjena greda 
tudi hitreje ogreje, zlasti v območju korenin, kjer razpada kompost, 
hkrati pa je les toplotni izolator. Spomladi lahko sejemo solatnice, 
špinačnice in kapusnice, kasneje sadimo vse vrste zelenjave. Dvi-
gnjene grede so primerne tudi za gojenje jagod. Običajna postavitev 
grede je v smeri sever-jug. 

Potaknjence postopno režemo in jih potikamo v substrat. Lahko ga 
nakaljujemo tudi v zemlji. V platojčke z zemljo vodoravno položi-
mo gomolje, spodnji del gomolja pokrijemo z zemljo, iz zgornjega 
dela, ki je nad zemljo, ravno tako režemo potaknjence. Pazimo pri 
zalivanju, rosimo samo substrat, ne pa gomoljev ali listov, da ne pri-
de do gnitja. Če ste jeseni pridelali lastno seme vrtnin, lahko pred-

Ob koncu meseca januarja in v začetku februarja že sejemo prve 
plodovke – paradižnik, papriko in jajčevec ter prva zelišča. Seje-
mo v zavarovane prostore, doma pa jih kot običajno postavimo na 
okensko polico. Uporabimo substrat za setev. Pazimo na bolezen, 
imenovano padavica sadik, in na ustrezno temperaturo in primerno 
zračenje. Pogosto se zgodi, da sadike postanejo tudi pretegnjene. 
Gre za pomanjkanje svetlobe, druga napaka, ki jo največkrat naredi-
mo, pa je previsoka temperatura. Najvišja temperatura je ob kalitvi, 
to je nekje med 25 in 27 °C, ko pa seme vzkali, temperaturo znižamo 
na 19 °C, ob vsakem dodatnem razvitem listu zmanjšujemo tempe-
raturo za dve stopinji. Med dnevnimi in nočnimi temperaturami je 
običajno razlika do 10 °C. Tako bomo dobili močne, krepke, utrjene 
sadike. 

Balkonske rastline, ki jih prezimujemo v kleteh, sproti očistimo, 
pazimo na pojav listnih uši. Gomolje begonij in dalij, ki smo jih 
jeseni prenesli v hiše, očistimo, razdelimo in damo v vlažno šoto 
ali v vlažno žaganje. Pokriti morajo biti tudi vrhnji deli, vsaj z 1 cm 
debelo plastjo. Začnemo tudi že z »nakaljevanjem« sladkega krom-
pirja. Gomolj lahko postavimo v kozarec z vodo, tako da bo spodnja 
tretjina v vodi, iz zgornjega dela nam bodo odganjala stebla z listi. 

hodno naredite kalilni poskus. V stekleno posodico položite vlažen 
filter papir, lahko je to tudi navlažena vata, nanj položite 100 semen 
in postavite na svetlo, toplejše mesto v stanovanju. Po kalitvi boste 
prešteli, koliko semen vam je vzklilo. Predhodno seme tudi očisti-
mo, tako da ne vsebuje primesi. 

Čas je za pripravo tople grede. Ko se tla primerno ogrejejo, 
bomo vanjo sejali solato, zgodnje zelje, cvetačo, mesečno redkvico, 
plodovke in zeleno. Glede na velikost semena sejemo na ustrezno 
globino, drobno seme, kot je seme zelene, sejemo čim plitveje in 
obratno, večje kot je seme, globlje sejemo. Letos se bo, kot kaže, 
zima premaknila v spomladanske mesece, a ko snega ne bo več, 
bomo na zunanje grede kot prvo vrtnino lahko posejali bob, ki od-
ganja tudi voluharja. 

Nataša Kunstelj, univ. dipl. ing. agr., BC Naklo

Delavnice društva KRMA
V novembru smo v okviru dopolnilnih dejavnostih v društvu 

KRMA  (Koraki razumnega mišljenja abstinentov) organizirali 
dvodnevne izkustvene delavnice z naslovom „Stres – priložnost za 
osebnostno rast“.  Delavnice sta pripravili strokovna delavka dru-
štva Zora Košir Zupan in prostovoljka Klavdija Koražija, udeležila 
pa se jih je več kot polovica aktivnih članov. V  domačnosti hiše 
TNP-ja v Radovni so si udeleženci dovolili pogledati vase, v lastne 
stresne dejavnike in neuresničena pričakovanja ter ozaveščali svoje 
realne potrebe, možnosti in sposobnosti. V skupini se je ustvarilo 
zaupanje, zaradi katerega se je izluščilo marsikatero vase potlačeno 
razočaranje, pričakovanje. Zaupanje in podobna preteklost sta omo-
gočila široko izmenjavo izkušenj in prisotne spodbudila, da so se 
še bolj obrnili k sebi in iskali učinkovitejša zadovoljujoča vedenja, 
izhajajoč iz osebnosti in zavedajoč se posledic.

Člani društva Občini Gorje izražajo hvaležnost in zahvalo za do-
nacijo najema hiše. To dejanje smo razumeli kot pomoč in moralno 
podporo našemu društvu, dejavnosti rehabilitacije alkoholizma in 
spodbujanju kvalitetnejših medosebnih odnosov.

Zora Košir Zupan
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Koncert v znamenju  
Gorjancev

Konec decembra so bolnike, zaposlene 
in obiskovalce v jeseniški bolnišnici s svo-
jim nastopom razveselili mladi Gorjanci. 

Božično-novoletno pravljico so pričara-
li otroški pevski zbor iz Gorij pod vodstvom 
Bernarde Poklukar Novak in Ane Medja, 
plesalci športno-animacijskega centra Moj 
klub z Bleda in pevci Janja Hvala, Darko 
Peterman in Maruša Bertoncelj. Na klavirju 
jih je spremljala Špela Torkar.
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PRIGODE
GRDINICE
IN PRIJATELJEV

LUKA POKLUKAR

Prigode grdinice in  
prijateljev

"Vzdolž male doline pod borovim goz-
dom je vijugal potok. Dolina je bila skrita 
pred svetom in v njej je vladalo veselje. 
Tam, na sredini doline, kjer je potok postal 
jezerce, je stalo majhno mesto, kjer je vsako 
jutro zadišalo po sveže pečenih dobrotah. V 
mestecu so bile rumene ulice, ki so bile, kot 
bi hodil po zlati preprogi ..."

Tako se začnejo »Prigode Grdinice in 
prijateljev«, kjer glavno vlogo odigra mala 
Grdinica skupaj s svojimi tremi prijatelji: 
netopirjem Rupertom, krastačko Minko ter 
zajčkom Tinkom.

Pravljico sem v samozaložbi izdal Luka 
Poklukar s Poljšice, da pa imajo Grdinica in 
njeni prijatelji ter ostali liki v pravljici tudi 
podobo, je poskrbela Anja Bunderla. Za 
oblikovanje in prelom je poskrbel Tomaž 
Lavrič iz podjetja Kara d.o.o. Za moje pra-
vopisne napake je poskrbela Biserka Lazar.

V Tiskarni in knjigoveznici Radovljica 
so knjige natisnili in pripravili, da poletijo 
do vseh vas.

Navdih, ali bolje »krivec«, da je pravlji-
ca danes tukaj, pa je moja nečakinja Kristi-
na, kateri je pravljica tudi posvečena.

Pravljice spremljajo človeka vse od roj-
stva, prav tako pa spremljajo človeštvo vse 
od njegovih korenin. Pravljice imajo nauk, 
krepijo domišljijo, so žalostne, vesele, mla-
de in stare, so preproste, zanimive, so rume-
ne, modre, zlate, rdeče in igrive ... 

Termine predstavitve knjige bomo spo-
ročili naknadno, knjigo pa trenutno lahko 
dobite na naslovu Poljšica 5 a.

Luka Poklukar

Veselo po domače
V  prazničnih dneh decembra smo člani 

Folklornega društva Bled že 17-ič po vrsti 
organizirali prireditev VESELO PO DO-
MAČE, pa vendar tokrat malo drugače, saj 
smo jo posvetili velikanu naše narodno-za-
bavne glasbe, Slavku Avseniku.

Zanimanje za prireditev je bilo veliko in 
obiskovalci so dvorano napolnili do zadnje-
ga kotička.

Kot vselej je imela prireditev tudi letos 
humanitarni pridih. In kot vsako leto smo 
tudi letos za novoletno darilo omogočili 
oskrbovancem doma starostnikov z Jesenic 
in Radovljice, posameznikom s posebnimi 
potrebami in njihovim spremljevalcem ter 
gojencem Doma Matevža Langusa brezpla-
čen ogled prireditve. Posebej slednji so se 
darila zelo razveselili in prireditev številčno 
obiskali.

Prireditev sta  vodila člana Folklorne-
ga društva Mateja Repe in Milan Debeljak. 
»Ogvantana« v planinska oblačila naših 
dedkov in babic  sta spletla zgodbico o dveh 
planincih in njunih dogodivščinah na poti 
na Roblek,  in jo z  iskrivo hudomušnostjo 
razpletala skozi celotno prireditev.

Za smeh in dobro voljo je poskrbel hu-
morist Kondi Pižorn. Člani Folklornega 
društva Bled pa smo poskrbeli, da se  na 
odru ni le igralo in pelo, ampak tudi plesalo. 
Zaplesali smo tudi Ta potrkano in Staro go-
renjsko. Med odmorom pa smo obiskovalce 
pogostili z domačimi dobrotami, ki smo jih 
pripravile članice  Folklornega društva.

Zabavno glasbeni večer, prežet z Avse-

nikovimi vižami, sta pričela Erazem & Miro 
s pesmijo »Kaj mi nuca planinca« in  s pri-
srčnim nastopom že kar na začetku navdu-
šila obiskovalce. Nato so se na odru zvrstili 
otroški pevski zbor KD Gorje pod okriljem 
Bernarde Poklukar Novak ter Jerneja Ter-
likar, ki  nas je z angelskim zvokom citer 
popeljala do zvezd in še dlje. Do zvezd in še 
dlje pa se je imenovala tudi ena od pesmi v 
izvedbi obetavnega ansambla Kdor ma cajt.  
Venček Avsenikovih  je zaigral harmoni-
karski orkester iz Železnikov. Za vrhunec 
večera pa sta poskrbela narodno-zabavni 
Ansambel Zupan  z izvajanjem svojih in 
Avsenikovih melodij, med njimi Otoček 
sredi jezera, Slovenija, odkod lepote tvoje,  
Veter nosi pesem mojo,  ter moški pevski 
zbor Kralj Matjaž iz Libuč  s pesmimi Rož, 
Podjuna, Zila, Sveta noč, Avsenikovo Zvez-
de na nebu žare …

Kot se  za prireditev, vpeto v ta praznič-
ni čas in  s posvetilom Avseniku spodobi, 
se je večer zaključil z   največkrat predva-
jano Avsenikovo vižo Na Golici in pesmijo 
Sveta noč ter s prižganimi svečkami v rokah 
nastopajočih pričaral trenutek čarobnosti.

Na koncu prireditve  sta se voditelja v 
imenu Folklornega društva Bled zahvalila 
čudoviti publiki, ki je z navdušenim ploska-
njem nagradila vse nastopajoče. Zahvalila 
sta se nastopajočim in vsem, ki so kakorkoli 
pripomogli, da je prireditev uspela in zado-
voljila še tako zahtevne obiskovalce, hkrati  
pa obiskovalce povabila na naslednjo, že 
18. prireditev Veselo po domače.  Vsem pa 
sta zaželela srečno in mirno leto  2016.

Tatjana Svete, Folklorno društvo Bled
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Marjan Zupan v  
9. literarno jezikoslovni 

reviji – Liter jezika
V decembrskih dneh je izšla 9. Lite-

rarno jezikoslovna revija – Liter jezika, ki 
obsega poezijo, prozo, kritike, pomisleke 
o literaturi, članke in prevode. V 9. številki 
navedene revije se predstavlja tudi Marjan 
Zupan s proznima deloma Ko duša svobo-
dna si paše želi in s kratkim proznim delom 
Sanje in dotik. 

Objava del v omenjeni publikaciji je 
nedvomno priznanje avtorju na področju 
kratke proze. Revijo je poleg knjižne oblike 
moč najti tudi v elektronski obliki na naslo-
vu http://www.literjezika.si 

RP

Pestro dogajanje  
na gimnaziji

14. decembra 2015 je od 9. do 17. ure 
potekal božično-novoletni bazar, ki je že 
stalnica na naši šoli. Družili so se dijaki, 
njihovi starši, profesorji in občani Jesenic. 
Že drugič pa je potekal na stojnicah na Trgu 
Toneta Čufarja, ker je bil namenjen tudi ob-
čanom Jesenic. Dijaki so pokazali, kaj vse 
lahko sami naredijo. V šolskem laboratoriju 
so izdelovali mila, kreme in pripravljali me-
šanice čajev. Izdelali so tudi različne upo-
rabne in okrasne izdelke, voščilnice, pekli 
palačinke in vaflje. Prostovoljne prispevke, 
ki so jih dijaki dobili za svoje izdelke, so 
dali v šolski sklad. S temi sredstvi bodo po-
magali dijakom iz socialno šibkih družin, 

da se bodo tudi oni lahko udeležili šolskih 
ekskurzij ali drugih dejavnosti.

Božično-novoletni koncert
14. decembra 2015 je bil ob 17. uri 

tudi tradicionalni božično-novoletni kon-
cert. Pevski zbor profesorja Janka Priboši-
ča Gimnazije Jesenice, dijaki recitatorji in 
komorne zasedbe so s svojim odličnim pro-
gramom navdušili občinstvo. Občudovali 
smo španski ples, prisluhnili pesmim Jingle 
bells, Zvezde na nebu, poeziji Neže Maurer, 
Maje Vidmar, Brede Jelen Sobočan, Shosta-
kovichemu Preludiju, poslušali smo poezijo 
Borisa A. Novaka in Marka Pavčka. Uživa-
li smo v pesmi En poljub in pesmih naše-
ga ansambla Gimnazijske viže. Našteto je 
samo del programa. Preživeli smo lep večer. 

Prostovoljne prispevke bomo dali v 
šolski sklad za pomoč dijakom iz socialno 
šibkejših družin.

Dobrodelni obiski v domovih za starej-
še občane

V decembru so naši dijaki obiskali tri 
domove za starejše občane: Zavod sv. Mar-
tina v Bohinju, Dom dr. Franceta Berglja 
na Jesenicah in Dom starejših občanov Vi-
harnik v Kranjski Gori. Dijaki so starejšim 
občanom pripravili božično-novoletni pro-
gram in jim tako polepšali dan.

Natalija Bohinc Zaveljcina

Projektni dan na jeseniški 
gimnaziji

19. novembra 2015 smo na Gimnaziji 
Jesenice izvedli že tradicionalni projektni 
dan na temo antike, ki je bil namenjen pred-
vsem dijakom drugih letnikov in njihovim 
gostom, učencem z osnovnih šol. 

Dijaki so pri različnih predmetih spo-
znavali pomen antike za razvoj sodobne 
znanosti, likovne umetnosti, glasbe, fizike, 

jezikov, matematike, filozofije, psihologije, 
književnosti, zgodovine,  izobraževalnega 
sistema, politike, družbe in razmišljanja o 
naravi sveta.

V uvodnem delu sta dijakinji zaigrali 
tudi antično Seikilovo pesem, gimnazij-
ski zbor pa je zapel. Potem pa so dijaki in 
učenci osnovnih šol pod vodstvom dijakov 
– spremljevalcev odšli po razredih k različ-
nim predmetom.

Pri zgodovini so spoznali, kaj pomenijo 
frazemi Sizifovo delo, Tantalove muke in 
Pandorina skrinjica. Platonska telesa in po-
men antike za razvoj sodobne matematike 
so spoznali pri matematiki.

Pri slovenščini so izdelali antični časo-
pis, ki so ga ilustrirali pri likovnem snova-
nju. Kaj pomeni Arhimedov zakon, so se 
naučili pri fiziki.

Pri sociologiji so spoznali vlogo mo-
ških, žensk in otrok iz različnih slojev v 
antični družbi.V čem je pomen in kako 
potekajo olimpijske igre, so izvedeli pri 
medpredmetni povezavi športne vzgoje in 
zgodovine.

Spoznali so pomembne antične književ-
nike: Sofokleja, Homerja, Sapfo in Anakre-
ona.Pri psihologiji so spoznali Hipokratovo 
tipologijo temperamenta, kdo je sangvinik, 
melanholik, kolerik in flegmatik, pri filozo-
fiji pa starogrške filozofe Sokrata, Platona 
in Aristotela.Antične mite in latinske izraze, 
ki se še danes uporabljajo tako pri sloven-
ščini in angleščini, so spoznali pri pouku 
angleškega jezika.

V zaključnem delu so se dijaki in gostje 
skupaj sprehodili po antiki, da so ugotovili, 
kaj so se novega naučili. 

Dijaki, profesorji in učenci osnovnih šol 
s svojimi spremljevalkami in spremljeval-
cem smo skupaj ustvarili poučen, zanimiv 
in prijeten dan.

                     Milena Gerbec, prof.
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Krepčilo iz medu, ingverja in limon je nastalo v skupini Mucki v Vrtcu Gorje
Tretji petek v novembru že nekaj let za-

pored  poteka tradicionalni slovenski zajtrk 
v vrtcih in šolah. Tudi v našem vrtcu je bilo 
tako. Ob tej priložnosti nam je čebelar Jože 
Bernik podaril med. Dodali smo še nekaj 
ekološkega in sklenili, da bomo poskrbeli 
za zdravje. 

V drugem tednu januarja je namreč v 
skupini Mucki več otrok zbolelo. Vzgojite-
ljica Mojca Koretič in njena pomočnica Bar-
bara Peterman sta na internetu poiskali re-
cept za zdravilo iz medu, limon in ingverja. 

Sestavine sta prinesli v igralnico. Otroci 
so si ogledali vsa tri živila, vsakega posebej 
pokusili in pričeli z delom. Umili so limo-
ne in olupili ingver, med pa so iz kozarcev 
prelili v skledo. Otroci so pomagali Barba-
ri pri ožemanju limon in Mojci pri ribanju 
ingverja. Limonin sok so z zajemalko vliva-
li v cedilo, ki ga je Mojca držala nad skledo 
z medom. Skozi cedilo so oželi tudi nariban 
ingver. Otroci so vse tri sestavine zmešali 
in zdravilo je bilo pripravljeno za hrambo v 
kozarčkih. Opremili so jih z nalepko ter jih 
naslednji dan odnesli po skupinah v vrtcu, 
kjer so povedali, kaj prinašajo, kako je bilo 
narejeno in celi skupini zaželeli zdravja. 
Seveda so se otroci z vzgojiteljicami lepo 
zahvalili za prejeto darilo. 

Otroci so pri dejavnosti spoznavali, 
kako sami lahko poskrbimo za zdravje, spo-
znali so postopek izdelave krepčila, okus 
medu, limone in ingverja ter prijetne me-
šanice. Preizkusili so spretnost ožemanja 
limon in strganja ingverja ter ugotovili, da 
ti dve opravili nista tako preprosti, kot je vi-
deti na prvi pogled, saj sta pri tem potrebni 
moč in vztrajnost.

Ker je krepčilo namenjeno otrokom, v 
njem ni drobnih delčkov limone ali ingverja 
ter vsebuje manj ingverja kot običajno.

Recept krepčila iz medu, ingverja in li-
mon - otroci iz skupine Mucki:
• 8 limon (prerežemo in ožamemo, prece-

dimo),
• 3 korenike ingverja (olupimo, nastrga-

mo, ožamemo in precedimo), 
• 2 l medu (zmešamo z limoninim in 

ingverjevim sokom, premešamo in na-
lijemo v kozarčke – hranimo v hladilni-
ku).
Krepčilo uživamo po žlički ali v čaju.
Mojca Koretič, Barbara Peterman, Ivica 

Knaflič

Decembrske delavnice na OŠ Gorje
V četrtek, 17. decembra 2015, je na naši 

šoli prevladalo božično-novoletno razpo-
loženje. Na vhodu v šolo je bilo vse lepo 
okrašeno s pisanimi lampijoni, ki so jih iz-
delali učenci razredne in predmetne stopnje. 
Prav tako je bila okrašena tudi notranjost 
šole. Decembrske delavnice smo otvorili 
s kulturnim programom. Scena je bila to-
krat malo drugačna. Oder smo preselili na 
stopnice, napovedovalci pa so se oglašali z 
rdeče preproge. Nastopili so plesalci, otro-
ški in mladinski pevski zbor, učiteljski zbor 
Vučce ter dva učenca iz 9. razreda, ki sta 
uprizorila balkonski prizor Shakespearove 
tragedije Romea in Julija.    

Po kulturnem programu smo se lahko 
udeležili različnih delavnic. Posameznika je 
najbolj razveselilo, ko je zagledal nasmeja-
ne obraze otrok med izdelovanjem božično-
-novoletnih okraskov.

Pia Kunčič, 9. a
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NOVO LETO – NOVI KOLEDARJI IN BONI ZA ODVOZ ODPADKOV
Z novim letom ste prejeli nove koledarje za 
odvoz naslednjih vrst odpadkov:

•  mešanih komunalnih odpadkov
• 	mešane	embalaže
• 	papirja	in	papirne	embalaže
•  kosovnih odpadkov
•  zelenega vrtnega odpada
• 	steklene	embalaže
•  bioloških kuhinjskih odpadkov
•  nevarnih odpadkov

Seznam ulic za odvoz mešane embalaže, 
papirja, papirne embalaže, kosovnih 
odpadkov in zelenega vrtnega odpada

Koledar odvoza mešane embalaže, papirja in mešanih komunalnih odpadkov 2016

Legenda:          odvoz papirja                         odvoz mešanih komunalnih odpadkov

     praznik, prost dan – odvoz naslednji dan

Seznam ulic za odvoz mešanih komunalnih odpadkov

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV 2016 SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA, PAPIRNE EMBALAŽE, KOSOVNIH ODPADKOV
IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH KUHINJSKIH ODPADKOV

NEVARNI ODPADKI

PONEDELJEK
ALPSKA, GRABČE, KRNICA, MEVKUŽ,  PERNIKI, PODHOM, POLJŠICA, 
SPODNJE GORJE, SPODNJE LAZE, VIŠELNICA, ZGORNJE LAZE

PONEDELJEK
ALJAŽEVA, ALPSKA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, 
GREGORČIČEVA, KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LEVSTIKOVA, 
PLANINSKA, POD STRAŽO, POLJŠIŠKA, POKLJUKA, PRISOJNA, 
RAZGLEDNA, ROŽNA, TRIGLAVSKA (od HŠ 1 do HŠ 25), ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA POTOKOM, ZATRNIK , ZAGORIŠKA, ZGORNJE GORJE, 
ŽELEŠKA 

SREDA
JAMOVA, KOLODVORSKA, KOROŠKA, POT NA LISICE, REČIŠKA, 
TTRIGLAVSKA (od HŠ 29 do HŠ 53), VALVASORJEVA, ZA GRADOM, ZA 
ŽAGO, ŽUPANČIČEVA

SREDA
CESTA SVOBODE (od HŠ 1 do HŠ 15), CESTA V VINTGAR, GRAJSKA, 
HRASTOVA, JERMANKA, PARTIZANSKA, POD SKALO, POT NA LISICE, 
PREČNA, PREŠERNOVA, RIKLIJEVA, SEBENJSKA, SLOVENSKI TRG 

ČETRTEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, KUPLJENIK, OBRNE, POLJSKA POT, 
SLAMNIKI, ZASIP

ČETRTEK
ALPSKA, BODEŠČE, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, KORITNO, 
LJUBLJANSKA, MLINSKA, POD KOZARCO, PREŽIHOVA, RIBNO, 
SAVSKA, SELO

PETEK
CESTA SVOBODE (od HŠ 18 do HŠ 51), ČRTOMIROVA, GRIČ, 
KIDRIČEVA, MLADINSKA, NA REBRI, RADOVNA, SELIŠKA, 
TRUBARJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA PECOVCO

PETEK
CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, JELOVŠKA, KORITENSKA, 
NASELJE JAKA BERNARDA, NA JASI, NA PLANI, RIBENSKA, SELSKA, 
TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV

OBČINA BLED OBČINA GORJE

STEKLENA EMBALAŽA vsaka sreda vsak petek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek vsak petek

KDAJ PA TEBI ODPELJEJO ODPADKE?
Mešana embalaža: na seznamu ulic za 
odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – to so termini odvozov zabojnika za 
mešano embalažo – torek ali četrtek.

Papir in papirna embalaža: na seznamu 
ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – termini odvozov zabojnika za papir 
so označeni z * (zvezdico) v ustrezni barvi – 
petek.

Mešani komunalni odpadki: na seznamu 
ulic za odvoz mešanih komunalnih odpadkov 
poišči svojo ulico ter preveri dan in barvo 
okvira, v katero spada. Nato na koledarju 
poišči svoj dan in svojo barvo okvira – to 
so termini odvozov zabojnika za mešane 
komunalne odpadke.

JANUAR

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3

4 5 6 7 8* 9 10

11 12 13 14 15* 16 17

18 19 20 21 22* 23 24

25 26 27 28 29* 30 31

FEBRUAR

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5* 6 7

8 9 10 11 12* 13 14

15 16 17 18 19* 20 21

22 23 24 25 26* 27 28

29

MAREC

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4* 5 6

7 8 9 10 11* 12 13

14 15 16 17 18* 19 20

21 22 23 24 25* 26 27

28 29 30 31

APRIL

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3

4 5 6 7 8* 9 10

11 12 13 14 15* 16 17

18 19 20 21 22* 23 24

25 26 27 28 29* 30

MAJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1

2 3 4 5 6* 7 8

9 10 11 12 13* 14 15

16 17 18 19 20* 21 22

23 24 25 26 27* 28 29

30 31

JUNIJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3* 4 5

6 7 8 9 10* 11 12

13 14 15 16 17* 18 19

20 21 22 23 24* 25 26

27 28 29 30

JULIJ

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1* 2 3

4 5 6 7 8* 9 10

11 12 13 14 15* 16 17

18 19 20 21 22* 23 24

25 26 27 28 29 30 31

AVGUST

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5* 6 7

8 9 10 11 12* 13 14

15 16 17 18 19* 20 21

22 23 24 25 26* 27 28

29 30 31

SEPTEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2* 3 4

5 6 7 8 9* 10 11

12 13 14 15 16* 17 18

19 20 21 22 23* 24 25

26 27 28 29 30

OKTOBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2

3 4 5 6 7* 8 9

10 11 12 13 14* 15 16

17 18 19 20 21* 22 23

24 25 26 27 28* 29 30

31

NOVEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4* 5 6

7 8 9 10 11* 12 13

14 15 16 17 18* 19 20

21 22 23 24 25* 26 27

28 29 30

DECEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2* 3 4

5 6 7 8 9* 10 11

12 13 14 15 16* 17 18

19 20 21 22 23* 24 25

26 27 28 29 30 31

MAREC
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

APRIL
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

MAJ
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

JUNIJ
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

JULIJ
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

AVGUST
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

SEPTEMBER
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

OKTOBER
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

NOVEMBER
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2016

Prevzem nevarnih odpadkov bo potekal v soboto, 9. 4. 2016, in sicer:

Občina Gorje – parkirišče pri pokopališču Zgornje Gorje 800—930

Občina Bled – parkirišče pred upravno stavbo na Rečiški cesti 2 1030—1200
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih 
odpadkov

praznik, prost dan - odvoz 
naslednji dan

ALJAŽEVA, GRABČE,  KOROŠKA, KRNICA, MEVKUŽ, PERNIKI, 
PODHOM, POLJŠICA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, REČIŠKA, 
SPODNJE GORJE, SPODNJE LAZE,  VIŠELNICA,  ZATRNIK, ZGORNJE 
GORJE, ZGORNJE LAZE

BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE, 
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KUPLJENIK, 
MLINSKA, OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, 
RIKLIJEVA, SAVSKA, SELO, SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, 
VALVASORJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, 
ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NASELJE 
JAKA BERNARDA, NA PLANI, PLANINSKA, POD STRAŽO, RADOVNA, 
RIBENSKA, RIBNO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV, 
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA              

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, NA 
REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA, ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

Postopek naročanja odvoza kosovnih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada je opisan v spremnem besedilu koledarja.

Aljaževa,	Grabče,	Koroška,	Krnica,	Mevkuž,	
Perniki,	Podhom,	Poljšica,	Poljšiška,	Prisojna,	
Razgledna,	Rečiška,	Spodnje	Gorje,	Spodnje	
Laze,	Višelnica,	Zatrnik,	Zgornje	Gorje,	
Zgornje Laze

Alpska,	Bodešče,	Cankarjeva,	Cesta	v	
Megre,	Jarška,	Jelovška,	Koritenska,	Koritno,	
Levstikova,	Na	jasi,	Naselje	Jaka	Bernarda,	
Na	plani,	Planinska,	Pod	Stražo,	Radovna,	
Ribenska,	Ribno,	Selska,	Taleška,	Ulica	
Narodnih	Herojev,	Zagoriška,	Želeška

Bohinjska	Bela,	Cesta	Gorenjskega	
odreda,	Cesta	Svobode,	Grajska,	Jamova,	
Kidričeva,	Kolodvorska,	Kupljenik,	
Mlinska,	Obrne,	Pod	Kozarco,	Pod	skalo,	
Prežihova,	Riklijeva,	Savska,	Selo,	Slamniki,	
Slovenski	trg,	Triglavska,	Valvasorjeva,	
Veslaška	promenada,	Za	gradom,	Za	žago,	
Župančičeva

Cesta	v	Vintgar,	Črtomirova,	Finžgarjeva,	
Gozdarska,	Gradnikova,	Gregorčičeva,	Grič,	
Hrastova,	Jermanka,	Kajuhova,	Kumerdejeva,	
Ljubljanska,	Mladinska,	Na	rebri,	Partizanska,	
Poljska	pot,	Pot	na	Lisice,	Prečna,	Prešernova,	
Rožna,	Sebenjska,	Seliška,	Trubarjeva,	Ulica	
Matije	Čopa,	Za	Pecovco,	Za	potokom,	Zasip

Ponedeljek
Aljaževa,	 Alpska,	 Finžgarjeva,	 Gozdarska,	 Gradnikova,	
Gregorčičeva,	 Kajuhova,	 Kumerdejeva,	 Levstikova,	 Planinska,	
Pod	 Stražo,	 Poljšiška,	 Pokljuka,	 Prisojna,	 Razgledna,	 Rožna,	
Triglavska	 (od	hš	1	do	hš	25),	Ulica	Matije	Čopa,	Za	potokom,	
Zatrnik,	Zagoriška,	Zgornje	Gorje,	Želeška

Sreda
Cesta	 Svobode	 (od	 hš	 1	 do	 hš	 15),	 Cesta	 v	 Vintgar,	 Grajska,	
Hrastova,	Jermanka,	Partizanska,	Pod	skalo,	Pot	na	Lisice,	Prečna,	
Prešernova,	Riklijeva,	Sebenjska,	Slovenski	trg

Četrtek
Alpska,	Bodešče,	Cesta	Gorenjskega	odreda,	Koritno,	Ljubljanska,	
Mlinska,	Pod	Kozarco,	Prežihova,	Ribno,	Savska,	Selo

Petek
Cankarjeva,	Cesta	v	Megre,	Jarška,	Jelovška,	Koritenska,	Naselje	
Jaka	Bernarda,	Na	jasi,	Na	plani,	Ribenska,	Selska,	Taleška,	Ulica	
Narodnih herojev

Ponedeljek
Alpska,	 Grabče,	 Krnica,	 Mevkuž,	 Perniki,	 Podhom,	 Poljšica,	
Spodnje	Gorje,	Spodnje	Laze,	Višelnica,	Zgornje	Laze

Sreda
Jamova,	Kolodvorska,	Koroška,	Pot	Na	Lisice,	Rečiška,	triglavska	
(od	 hš	 29	 do	 hš	 53),	 Valvasorjeva,	 Za	 gradom,	 Za	 žago,	
Župančičeva

Četrtek
Alpska,	Bohinjska	Bela,	Kupljenik,	Obrne,	Poljska	pot,	Slamniki,	
Zasip

Petek
Cesta	Svobode	(od	hš	18	do	hš	51),	Črtomirova,	Grič,	Kidričeva,	
Mladinska,	 Na	 rebri,	 Radovna,	 Seliška,	 Trubarjeva,	 Veslaška	
promenada,	Za	Pecovco
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Koledar odvoza kosovnih odpadkov in zelenega vrtnega odpada 2016 In kako poiščete termine  
odvozov odpadkov v vaši ulici?

Datumi odvoza mešanih komunalnih 
odpadkov
V	 razpredelnici	 za	 odvoz	 mešanih	
komunalnih	 odpadkov	 najprej	 poiščite	
svojo	 ulico.	 Pri	 tem	 morate	 biti	 pozorni	
na	 dan	 (ponedeljek,	 torek	 …)	 in	 pa	 na	
barvo	obrobe	kvadratka	(siva	ali	modra),	v	
katerem	je	vpisana	vaša	ulica.

Primer	Alpske	ceste:	vpisana	je	v	kvadratku	
s	 sivo	 obrobo	 in	 na	 ponedeljek.	 Torej	 na	
koledarju	 poiščete	 vse	 ponedeljke	 s	 sivo	
obrobo	(1.	odvoz	je	11.	1.	2016).

Datumi odvoza mešane embalaže in 
papirja ter papirne embalaže
V	 razpredelnici	 za	 mešano	 embalažo	 in	
papir	 ter	 papirno	 embalažo	 poiščite	 svojo	
ulico.	Pri	tem	morate	biti	pozorni	na	barvo	
podlage	(zelena,	oranžna,	rumena,	modra),	
na	kateri	najdete	vašo	ulico.

Primer	Alpske	 ceste:	 vpisana	 je	na	 rumeni	
podlagi.	Torej	na	koledarju	poiščete	rumene	
kvadratke	(1.	odvoz	je	7.	1.	2016).

Termini	 odvoza	 zabojnikov	 za	 papir	 so	
označeni	 z	 zvezdico	 in	 ustrezno	 barvo	 (1.	
odvoz	za	Alpsko	cesto	je	22.	1.	2016).

Odvozi	 odpadkov	 na	 datume	 v	 rdečih	
kvadratkih se vedno prenesejo na naslednji 
dan.

Poleg koledarja ste prejeli tudi bone za:
•  odvoz zelenega vrtnega odpada
•  odvoz kosovnih odpadkov
•  oddajo gradbenih odpadkov
• 	brezplačni	prevzem	50	biorazgradljivih	
vrečk

Prosimo vas, da upoštevate navodila 
za	 naročanje	 odvoza	 posameznih	 vrst	
odpadkov	in	način	koriščenja	bonov.

Termini odvozov za leto 2016

Kosovni odvoz pomlad	(marec,	april,	maj) 
jesen	(september,	oktober,	november)

Zeleni vrtni odpad pomlad	(marec,	april,	maj)
poletje	(junij,	julij,	avgust)
jesen	(september,	oktober,	november)

Gradbeni odpadki oddaja	v	zbirnem	centru	na	Bledu	v	delovnem	času

Odvoz steklene embalaže in bioloških kuhinjskih odpadkov

Občina Bled Občina Gorje

Steklena embalaža vsaka sreda vsak petek

Biološki kuhinjski odpadki vsak ponedeljek vsak petek

Prevzem nevarnih odpadkov bo potekal  
v soboto, 9. 4. 2016, in sicer:

Občina	Gorje	–	parkirišče	pri	pokopališču od	8.00	do	9.30

Občina	Bled	–	parkirišče	pred	upravno	enoto	na	Rečiški	cesti od	10.30	do	12.00

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV 2016 SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA, PAPIRNE EMBALAŽE, KOSOVNIH ODPADKOV
IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH KUHINJSKIH ODPADKOV

NEVARNI ODPADKI

PONEDELJEK
ALPSKA, GRABČE, KRNICA, MEVKUŽ,  PERNIKI, PODHOM, POLJŠICA, 
SPODNJE GORJE, SPODNJE LAZE, VIŠELNICA, ZGORNJE LAZE

PONEDELJEK
ALJAŽEVA, ALPSKA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, 
GREGORČIČEVA, KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LEVSTIKOVA, 
PLANINSKA, POD STRAŽO, POLJŠIŠKA, POKLJUKA, PRISOJNA, 
RAZGLEDNA, ROŽNA, TRIGLAVSKA (od HŠ 1 do HŠ 25), ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA POTOKOM, ZATRNIK , ZAGORIŠKA, ZGORNJE GORJE, 
ŽELEŠKA 

SREDA
JAMOVA, KOLODVORSKA, KOROŠKA, POT NA LISICE, REČIŠKA, 
TTRIGLAVSKA (od HŠ 29 do HŠ 53), VALVASORJEVA, ZA GRADOM, ZA 
ŽAGO, ŽUPANČIČEVA

SREDA
CESTA SVOBODE (od HŠ 1 do HŠ 15), CESTA V VINTGAR, GRAJSKA, 
HRASTOVA, JERMANKA, PARTIZANSKA, POD SKALO, POT NA LISICE, 
PREČNA, PREŠERNOVA, RIKLIJEVA, SEBENJSKA, SLOVENSKI TRG 

ČETRTEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, KUPLJENIK, OBRNE, POLJSKA POT, 
SLAMNIKI, ZASIP

ČETRTEK
ALPSKA, BODEŠČE, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, KORITNO, 
LJUBLJANSKA, MLINSKA, POD KOZARCO, PREŽIHOVA, RIBNO, 
SAVSKA, SELO

PETEK
CESTA SVOBODE (od HŠ 18 do HŠ 51), ČRTOMIROVA, GRIČ, 
KIDRIČEVA, MLADINSKA, NA REBRI, RADOVNA, SELIŠKA, 
TRUBARJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA PECOVCO

PETEK
CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, JELOVŠKA, KORITENSKA, 
NASELJE JAKA BERNARDA, NA JASI, NA PLANI, RIBENSKA, SELSKA, 
TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV

OBČINA BLED OBČINA GORJE

STEKLENA EMBALAŽA vsaka sreda vsak petek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek vsak petek

KDAJ PA TEBI ODPELJEJO ODPADKE?
Mešana embalaža: na seznamu ulic za 
odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – to so termini odvozov zabojnika za 
mešano embalažo – torek ali četrtek.

Papir in papirna embalaža: na seznamu 
ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – termini odvozov zabojnika za papir 
so označeni z * (zvezdico) v ustrezni barvi – 
petek.

Mešani komunalni odpadki: na seznamu 
ulic za odvoz mešanih komunalnih odpadkov 
poišči svojo ulico ter preveri dan in barvo 
okvira, v katero spada. Nato na koledarju 
poišči svoj dan in svojo barvo okvira – to 
so termini odvozov zabojnika za mešane 
komunalne odpadke.
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KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2016

Prevzem nevarnih odpadkov bo potekal v soboto, 9. 4. 2016, in sicer:

Občina Gorje – parkirišče pri pokopališču Zgornje Gorje 800—930

Občina Bled – parkirišče pred upravno stavbo na Rečiški cesti 2 1030—1200
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih 
odpadkov

praznik, prost dan - odvoz 
naslednji dan

ALJAŽEVA, GRABČE,  KOROŠKA, KRNICA, MEVKUŽ, PERNIKI, 
PODHOM, POLJŠICA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, REČIŠKA, 
SPODNJE GORJE, SPODNJE LAZE,  VIŠELNICA,  ZATRNIK, ZGORNJE 
GORJE, ZGORNJE LAZE

BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE, 
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KUPLJENIK, 
MLINSKA, OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, 
RIKLIJEVA, SAVSKA, SELO, SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, 
VALVASORJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, 
ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NASELJE 
JAKA BERNARDA, NA PLANI, PLANINSKA, POD STRAŽO, RADOVNA, 
RIBENSKA, RIBNO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV, 
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA              

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, NA 
REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA, ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

Postopek naročanja odvoza kosovnih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada je opisan v spremnem besedilu koledarja.

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV 2016 SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA, PAPIRNE EMBALAŽE, KOSOVNIH ODPADKOV
IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH KUHINJSKIH ODPADKOV

NEVARNI ODPADKI

PONEDELJEK
ALPSKA, GRABČE, KRNICA, MEVKUŽ,  PERNIKI, PODHOM, POLJŠICA, 
SPODNJE GORJE, SPODNJE LAZE, VIŠELNICA, ZGORNJE LAZE

PONEDELJEK
ALJAŽEVA, ALPSKA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, 
GREGORČIČEVA, KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LEVSTIKOVA, 
PLANINSKA, POD STRAŽO, POLJŠIŠKA, POKLJUKA, PRISOJNA, 
RAZGLEDNA, ROŽNA, TRIGLAVSKA (od HŠ 1 do HŠ 25), ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA POTOKOM, ZATRNIK , ZAGORIŠKA, ZGORNJE GORJE, 
ŽELEŠKA 

SREDA
JAMOVA, KOLODVORSKA, KOROŠKA, POT NA LISICE, REČIŠKA, 
TTRIGLAVSKA (od HŠ 29 do HŠ 53), VALVASORJEVA, ZA GRADOM, ZA 
ŽAGO, ŽUPANČIČEVA

SREDA
CESTA SVOBODE (od HŠ 1 do HŠ 15), CESTA V VINTGAR, GRAJSKA, 
HRASTOVA, JERMANKA, PARTIZANSKA, POD SKALO, POT NA LISICE, 
PREČNA, PREŠERNOVA, RIKLIJEVA, SEBENJSKA, SLOVENSKI TRG 

ČETRTEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, KUPLJENIK, OBRNE, POLJSKA POT, 
SLAMNIKI, ZASIP

ČETRTEK
ALPSKA, BODEŠČE, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, KORITNO, 
LJUBLJANSKA, MLINSKA, POD KOZARCO, PREŽIHOVA, RIBNO, 
SAVSKA, SELO

PETEK
CESTA SVOBODE (od HŠ 18 do HŠ 51), ČRTOMIROVA, GRIČ, 
KIDRIČEVA, MLADINSKA, NA REBRI, RADOVNA, SELIŠKA, 
TRUBARJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA PECOVCO

PETEK
CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, JELOVŠKA, KORITENSKA, 
NASELJE JAKA BERNARDA, NA JASI, NA PLANI, RIBENSKA, SELSKA, 
TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV

OBČINA BLED OBČINA GORJE

STEKLENA EMBALAŽA vsaka sreda vsak petek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek vsak petek

KDAJ PA TEBI ODPELJEJO ODPADKE?
Mešana embalaža: na seznamu ulic za 
odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – to so termini odvozov zabojnika za 
mešano embalažo – torek ali četrtek.

Papir in papirna embalaža: na seznamu 
ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – termini odvozov zabojnika za papir 
so označeni z * (zvezdico) v ustrezni barvi – 
petek.

Mešani komunalni odpadki: na seznamu 
ulic za odvoz mešanih komunalnih odpadkov 
poišči svojo ulico ter preveri dan in barvo 
okvira, v katero spada. Nato na koledarju 
poišči svoj dan in svojo barvo okvira – to 
so termini odvozov zabojnika za mešane 
komunalne odpadke.
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KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2016

Prevzem nevarnih odpadkov bo potekal v soboto, 9. 4. 2016, in sicer:

Občina Gorje – parkirišče pri pokopališču Zgornje Gorje 800—930

Občina Bled – parkirišče pred upravno stavbo na Rečiški cesti 2 1030—1200
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih 
odpadkov

praznik, prost dan - odvoz 
naslednji dan

ALJAŽEVA, GRABČE,  KOROŠKA, KRNICA, MEVKUŽ, PERNIKI, 
PODHOM, POLJŠICA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, REČIŠKA, 
SPODNJE GORJE, SPODNJE LAZE,  VIŠELNICA,  ZATRNIK, ZGORNJE 
GORJE, ZGORNJE LAZE

BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE, 
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KUPLJENIK, 
MLINSKA, OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, 
RIKLIJEVA, SAVSKA, SELO, SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, 
VALVASORJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, 
ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NASELJE 
JAKA BERNARDA, NA PLANI, PLANINSKA, POD STRAŽO, RADOVNA, 
RIBENSKA, RIBNO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV, 
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA              

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, NA 
REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA, ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

Postopek naročanja odvoza kosovnih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada je opisan v spremnem besedilu koledarja.

KOLEDAR ODVOZA MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA IN MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV 2016 SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANE EMBALAŽE, PAPIRJA, PAPIRNE EMBALAŽE, KOSOVNIH ODPADKOV
IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA

SEZNAM ULIC ZA ODVOZ MEŠANIH KOMUNALNIH ODPADKOV

ODVOZ STEKLENE EMBALAŽE IN BIOLOŠKIH KUHINJSKIH ODPADKOV

NEVARNI ODPADKI

PONEDELJEK
ALPSKA, GRABČE, KRNICA, MEVKUŽ,  PERNIKI, PODHOM, POLJŠICA, 
SPODNJE GORJE, SPODNJE LAZE, VIŠELNICA, ZGORNJE LAZE

PONEDELJEK
ALJAŽEVA, ALPSKA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, GRADNIKOVA, 
GREGORČIČEVA, KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LEVSTIKOVA, 
PLANINSKA, POD STRAŽO, POLJŠIŠKA, POKLJUKA, PRISOJNA, 
RAZGLEDNA, ROŽNA, TRIGLAVSKA (od HŠ 1 do HŠ 25), ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA POTOKOM, ZATRNIK , ZAGORIŠKA, ZGORNJE GORJE, 
ŽELEŠKA 

SREDA
JAMOVA, KOLODVORSKA, KOROŠKA, POT NA LISICE, REČIŠKA, 
TTRIGLAVSKA (od HŠ 29 do HŠ 53), VALVASORJEVA, ZA GRADOM, ZA 
ŽAGO, ŽUPANČIČEVA

SREDA
CESTA SVOBODE (od HŠ 1 do HŠ 15), CESTA V VINTGAR, GRAJSKA, 
HRASTOVA, JERMANKA, PARTIZANSKA, POD SKALO, POT NA LISICE, 
PREČNA, PREŠERNOVA, RIKLIJEVA, SEBENJSKA, SLOVENSKI TRG 

ČETRTEK
ALPSKA, BOHINJSKA BELA, KUPLJENIK, OBRNE, POLJSKA POT, 
SLAMNIKI, ZASIP

ČETRTEK
ALPSKA, BODEŠČE, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, KORITNO, 
LJUBLJANSKA, MLINSKA, POD KOZARCO, PREŽIHOVA, RIBNO, 
SAVSKA, SELO

PETEK
CESTA SVOBODE (od HŠ 18 do HŠ 51), ČRTOMIROVA, GRIČ, 
KIDRIČEVA, MLADINSKA, NA REBRI, RADOVNA, SELIŠKA, 
TRUBARJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA PECOVCO

PETEK
CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, JELOVŠKA, KORITENSKA, 
NASELJE JAKA BERNARDA, NA JASI, NA PLANI, RIBENSKA, SELSKA, 
TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV

OBČINA BLED OBČINA GORJE

STEKLENA EMBALAŽA vsaka sreda vsak petek

BIOLOŠKI KUHINJSKI ODPADKI vsak ponedeljek vsak petek

KDAJ PA TEBI ODPELJEJO ODPADKE?
Mešana embalaža: na seznamu ulic za 
odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – to so termini odvozov zabojnika za 
mešano embalažo – torek ali četrtek.

Papir in papirna embalaža: na seznamu 
ulic za odvoz mešane embalaže in papirja ter 
papirne embalaže poišči svojo ulico in poglej 
barvo – termini odvozov zabojnika za papir 
so označeni z * (zvezdico) v ustrezni barvi – 
petek.

Mešani komunalni odpadki: na seznamu 
ulic za odvoz mešanih komunalnih odpadkov 
poišči svojo ulico ter preveri dan in barvo 
okvira, v katero spada. Nato na koledarju 
poišči svoj dan in svojo barvo okvira – to 
so termini odvozov zabojnika za mešane 
komunalne odpadke.
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7 8 9 10 11* 12 13

14 15 16 17 18* 19 20

21 22 23 24 25* 26 27

28 29 30

DECEMBER

Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2* 3 4

5 6 7 8 9* 10 11

12 13 14 15 16* 17 18

19 20 21 22 23* 24 25

26 27 28 29 30 31

MAREC
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

APRIL
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

MAJ
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

JUNIJ
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

JULIJ
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

AVGUST
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

SEPTEMBER
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

OKTOBER
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

NOVEMBER
Pon Tor Sre Čet Pet Sob Ned

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

KOLEDAR ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA 2016

Prevzem nevarnih odpadkov bo potekal v soboto, 9. 4. 2016, in sicer:

Občina Gorje – parkirišče pri pokopališču Zgornje Gorje 800—930

Občina Bled – parkirišče pred upravno stavbo na Rečiški cesti 2 1030—1200
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Legenda:

Odvoz papirja

Odvoz mešanih komunalnih 
odpadkov

praznik, prost dan - odvoz 
naslednji dan

ALJAŽEVA, GRABČE,  KOROŠKA, KRNICA, MEVKUŽ, PERNIKI, 
PODHOM, POLJŠICA, POLJŠIŠKA, PRISOJNA, RAZGLEDNA, REČIŠKA, 
SPODNJE GORJE, SPODNJE LAZE,  VIŠELNICA,  ZATRNIK, ZGORNJE 
GORJE, ZGORNJE LAZE

BOHINJSKA BELA, CESTA GORENJSKEGA ODREDA, CESTA SVOBODE, 
GRAJSKA, JAMOVA, KIDRIČEVA, KOLODVORSKA, KUPLJENIK, 
MLINSKA, OBRNE, POD KOZARCO, POD SKALO, PREŽIHOVA, 
RIKLIJEVA, SAVSKA, SELO, SLAMNIKI, SLOVENSKI TRG, TRIGLAVSKA, 
VALVASORJEVA, VESLAŠKA PROMENADA, ZA GRADOM, ZA ŽAGO, 
ŽUPANČIČEVA

ALPSKA, BODEŠČE, CANKARJEVA, CESTA V MEGRE, JARŠKA, 
JELOVŠKA, KORITENSKA, KORITNO, LEVSTIKOVA, NA JASI, NASELJE 
JAKA BERNARDA, NA PLANI, PLANINSKA, POD STRAŽO, RADOVNA, 
RIBENSKA, RIBNO, SELSKA, TALEŠKA, ULICA NARODNIH HEROJEV, 
ZAGORIŠKA, ŽELEŠKA              

CESTA V VINTGAR, ČRTOMIROVA, FINŽGARJEVA, GOZDARSKA, 
GRADNIKOVA, GREGORČIČEVA, GRIČ, HRASTOVA, JERMANKA, 
KAJUHOVA, KUMERDEJEVA, LJUBLJANSKA, MLADINSKA, NA 
REBRI, PARTIZANSKA, POLJSKA POT, POT NA LISICE, PREČNA, 
PREŠERNOVA, ROŽNA, SEBENJSKA, SELIŠKA, TRUBARJEVA, ULICA 
MATIJE ČOPA, ZA PECOVCO, ZA POTOKOM, ZASIP

Postopek naročanja odvoza kosovnih odpadkov in zelenega 
vrtnega odpada je opisan v spremnem besedilu koledarja.

Spoštovani!
Vsi si želimo živeti v lepem okolju in ohraniti naravo, vire energije ter 
pitne vode tudi za naše prihodnje generacije. Prvi korak na poti do 
naših skupnih ciljev se začne v naših glavah. Če smo pripravljeni na 
sodelovanje in na drobne spremembe naših vsakodnevnih navad, 
lahko naredimo ogromno – oziroma vse. Gospodarno ravnanje z 
odpadki predstavlja velik izziv na področju varstva okolja. Zato tudi 
letos skupaj z vami začenjamo akcijo odvoza kosovnih odpadkov in 
zelenega odpada, ki spadata med ločeno zbrane odpadke.

POSTOPEK NAROČANJA ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV
IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA: 
1. Termini prevzema odpadkov za posamezno naselje in ulico so 

datumsko določeni na Koledarju za odvoz kosovnih odpadkov in 
zelenega vrtnega odpada 2016.

2. Najpozneje en teden pred želenim terminom odvoza oddajte 
izpolnjeni bon za odvoz kosovnih odpadkov ali odvoz zelenega 
vrtnega odpada. S pravočasno oddanim bonom se uvrstite na listo 
za odvoz.

3. Predstavnik Infrastrukture Bled d.o.o. vas bo obvestil o točnem 
datumu odvoza v vašem terminu.

4. Dan pred odvozom pripravite odpadke za odvoz.
5. Odpadke je treba pripraviti na enem prevzemnem mestu, ki mora 

omogočati dostop specialnemu vozilu in enostavno nakladanje s 
hiabom. To prevzemno mesto mora biti na naslovu, ki je navedeno 
na bonu. 

Odpadke bomo odpeljali samo v primeru, da boste bon oddali 
pravočasno in se bomo dogovorili o terminu odvoza na ustrezni lokaciji.

Salonitne plošče, avtomobili in avtomobilski deli ipd. niso gospodinjski 
odpadki in jih ne bomo odpeljali, razen v primeru dogovora in proti 
plačilu.

Odlaganje kosovnega in zelenega vrtnega odpada je brezplačno tudi 
v primeru, če ga sami pripeljete v naš zbirni center (vsakega v količini 
do 2 m3 dnevno in do 10 m3 letno).

Gradbene odpadke do količine 1,5 m3 lahko z boni brezplačno 
pripeljete v naš zbirni center (dnevno do 0,5 m3, letno do 1,5 m3). 
Oddaja gradbenih odpadkov brez bonov je možna samo proti plačilu.

Za informacije in pojasnila nas lahko pokličete na tel.: (04) 578 05 12 
ali na (04) 578 05 35.

Delovni čas zbirnega centra:
ponedeljek–petek 7.00–19.00
sobota 8.00–12.00

KAJ SODI MED POSAMEZNO VRSTO ODPADKA:

Kosovni odpadki: Lastnosti bona:

Pohištvo
Gospodinjski aparati
Bela tehnika
Kopalniška oprema
Vzmetnice, preproge
Kolesa, smuči
Drugi kosovni predmeti iz 
gospodinjstva

Velja za brezplačen odvoz do 2 m3 

odpadkov.
Velja izključno za odvoz gospodinj-
skih kosovnih odpadkov.
Ni prenosljiv med gospodinjstvi.
Velja samo v tekočem letu.
Ni unovčljiv v primeru zapadlih 
obveznosti.

Zeleni vrtni odpad: Lastnosti bona:

Obrezano vejevje
Obrezano grmičevje
Pokošena trava
Rože
Živa meja
Odpadno listje

Velja za brezplačen odvoz do 1 m3 
odpadkov.
Velja izključno za odvoz zelenega 
vrtnega odpada iz gospodinjstva.
Ni prenosljiv med gospodinjstvi.
Velja samo v tekočem letu.
Ni unovčljiv v primeru zapadlih 
obveznosti.

Gradbeni odpadki: Lastnosti bona:

Beton
Zidna in strešna opeka
Cement in cementni izdelki
Omet
Keramične ploščice
Sanitarna keramika
Tlakovci
Asfalt
Izolacijski material

Velja za brezplačno oddajo do 
0,5 m3 odpadkov v zbirnem centru 
na Bledu.
Velja izključno za lasten dovoz grad-
benega odpada iz gospodinjstva.
Ni prenosljiv med gospodinjstvi.
Velja samo v tekočem letu.
Ni unovčljiv v primeru zapadlih 
obveznosti.

TERMINI ODVOZOV ZA LETO 2016

KOSOVNI ODVOZ pomlad (marec, april, maj) 
jesen (september, oktober, november)

ZELENI VRTNI ODPAD pomlad (marec, april, maj) 
poletje (junij, julij, avgust)
jesen (september, oktober, november)

GRADBENI ODPADKI oddaja v zbirnem centru na Bledu v 
delovnem času

Podrobnejši pregled z razvrstitvijo odpadkov lahko najdete 
v Priročniku za ravnanje z odpadki, ki je dostopen tudi na 
spletni strani www.ibled.si.

Prevzem nevarnih odpadkov bo potekal
v soboto, 9. 4. 2016, in sicer:
Občina Gorje – parkirišče pri pokopališču
Zgornje Gorje

od 800—930

Občina Bled – parkirišče pred
upravno stavbo na Rečiški cesti 2

od 1030—1200

ZAKLJUČNO LETNO ŽREBANJE NAGRADNE IGRE 
ODPADEK MESECA

Izžrebanci	 morajo	 nagrade	 prevzeti	 v	 30	 dneh	 od	
objave	rezultatov	letnega	žrebanja,	to	je	najpozneje	
do	 vključno	 1.	 februarja	 2016.	 V	 kolikor	 se	 do	
določenega	 datuma	 nagrajenci	 ne	 bodo	 zglasili	 v	
prostorih	Infrastrukture	Bled	d.o.o.,	Rečiška	cesta	2,	
4260	Bled	in	se	izkazali	z	drugim	delom	kupona,	do	
nagrade	ne	bodo	upravičeni.	Te	nagrade	bodo	ostale	
nepodeljene.

V	 žrebanju	 za	 letne	
nagrade so sodelovali 
vsi	 oštevilčeni	 kuponi,	
ki so bili oddani med 
prvim in zadnjim dnem 
v	 obdobju	 od	 1.	 3.	
2015	do	30.	11.	2015.

Številke	izžrebanih	
kuponov za letne 
nagrade	2015	so:

• 1	x	120	l	zabojnik	za	zbiranje	papirja	in	papirne	
embalaže:	356615

• 1	x	3-delni	set	košev	za	ločevanje	odpadkov:	
356622

• 1	x	stiskalnica	za	pločevinke	in	plastenke:	443443
• 1	x	predmet	iz	Centra	ponovne	uporabe	po	izbiri	
vrednosti	do	10	EUR:	443517

• 5	x	majica	organizatorja:	467403, 628510, 
628545, 628582, 630904
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OBVEŠČANJE UPORABNIKOV O SKLADNOSTI PITNE VODE, UGOTOVLJENE  
V OKVIRU NOTRANJEGA NADZORA
Skladno	 z	 2.	 členom	Navodila	 o	 pogostosti	 in	 načinu	 obveščanja	
uporabnikov o skladnosti pitne vode, ugotovljene v okviru notranjega 
nadzora	(v	celoti	je	dokument	na	voljo	na	www.ibled.si	in	na	sedežu	
podjetja),	smo	vas	kot	upravljavci	vodovodnih	sistemov	Radovna,	
Bohinjska	Bela-ŽP,	Obrne,	Kupljenik	 in	 Zatrnik	 (za	 slednjega	 samo	
vzdrževalci)	 enkrat	 letno	 dolžni	 seznaniti	 o	 dejanskih	 načinih	 in	
časovnih	 rokih	 obveščanja,	 tako	 da	 boste	 uporabniki	 vedeli,	 kdaj	
in	kako	boste	v	posameznih	primerih	obveščeni	glede	na	zahteve	
pravilnika	o	pitni	vodi.	Skladnost	pitne	vode	se	zagotavlja	v	okviru	
Pravilnika	 o	 pitni	 vodi	 (Ur.	 L.	 RS,	 št.	 19/04,	 35/04,	 26/06,	 92/06	
in	25/09)	 ter	Direktive	sveta	98/83/ES	z	dne	3.	novembra	1998	o	
kakovosti	vode,	namenjene	za	prehrano	ljudi.

V	 primeru	 izrednih	 dogodkov	 upravljavec	
obvesti	 vse	 lastnike	 ali	 upravljavce	
pomembnejših javnih objektov, ki jih 
oskrbuje	 s	 pitno	 vodo,	 zlasti	 občine,	
javnoizobraževalne	 ustanove	 (vrtci,	
šole),	 zdravstvene	 domove	 in	 bolnišnice,	
nastanitvene	 objekte	 (hoteli),	 restavracije,	
industrijske	objekte	ipd.	prek	elektronskega	
sporočila,	 če	 so	 prijavljeni	 v	 sistem	
obveščanja.	 V	 kolikor	 z	 elektronskim	
naslovom ti ne razpolagajo, se jih obvesti 
prek	 faksa	 ali	 ustno,	 s	 telefonskim	 klicem.	
Kontaktne	podatke	so	upravljavci	oz.	lastniki	
pomembnejših	 javnih	 objektov	 dolžni	
sporočiti	upravljavcu	ob	vsaki	spremembi	v	
roku	8	dni,	ko	ta	nastane.	V	kolikor	lastniki	
ali	 upravljavci	 pomembnejših	 javnih	 objektov,	 ki	 se	 jih	 oskrbuje	
s pitno vodo, podatkov ne posredujejo, se smatra, da o izrednih 
dogodkih	ne	želijo	biti	obveščeni,	in	s	tem	upravljavec	ne	prevzema	
odgovornosti	za	neobveščenost	ali	kakršne	koli	posledice	v	zvezi	s	
tem.	

Uporabnike je treba obvestiti v skladu s pravilnikom o pitni 
vodi na načine, navedene v nadaljevanju.
V primeru, ko je vzrok neskladnosti pitne vode hišno vodovodno 
omrežje	ali	njegovo	vzdrževanje	(po	9.	členu	veljavne	zakonodaje),	
od	začetka	veljavnosti	ukrepa,	a	najpozneje	v	sedmih	dneh:

• 	osebno	(kratek	dopis,	ki	se	izroči	uporabniku	hkrati	s	položnico)	
ali	neposredno	v	nabiralnik.	V	primeru	enostanovanjskih	
objektov	zadostuje	ta	način	obveščanja	(samo	osebno),

• 	z	obvestilom	na	oglasni	deski	uporabnika/-ov	hišnega	
vodovodnega	omrežja,

• 	po	elektronski	pošti	(v	kolikor	uporabnik	z	njo	razpolaga	in	
e-naslov	posreduje	prek	prijave	na	obvestila	na	spletni	strani	
upravljavca).

V	primeru	omejitve	ali	prepovedi	uporabe	pitne	vode	(po	21.	členu	
veljavne	zakonodaje)	od	začetka	veljavnosti	ukrepa,	a	najpozneje	v	
dveh	urah	(obvešča	se	vsak	dan	do	preklica).	Uporabnike	se	obvesti	
tudi po prenehanju omejitev ali prepovedi uporabe pitne vode, 
izvajanja	ukrepov	oz.	dovoljenem	odstopanju	prek:

•  lokalnega radia,
• 	spletne	strani	upravljavca,
• 	po	elektronski	pošti	(v	kolikor	uporabnik	z	njo	razpolaga	in	
e-naslov	posreduje	prek	prijave	na	obvestila	na	spletni	strani	
upravljavca).

Na	začetku	in	ob	preklicu	veljavnosti	ukrepa,	a	najpozneje	v	dveh	
urah	 od	 začetka	 oz.	 preklica	 ukrepa,	 se	 podatke	 vnese	 tudi	 v	
aplikacijo	na	spletnem	naslovu	www.npv.si	 in	s	 tem	obvesti	NIJZ,	
ZIRS	in	NLZOH.

V primeru, kadar se izvajajo ukrepi za odpravo vzrokov 
neskladnosti	 (po	 22.	 členu	 veljavne	 zakonodaje)	 in	 upravljavec	
oceni	pomembnost	neskladnosti	glede	na	dokument	Nacionalnega	
inštituta	za	javno	zdravje	(obveščanje	uporabnikov,	Pojasnilo	glede	
ocenjevanja	 pomembnosti	 neskladnosti),	 od	 začetka	 veljavnosti	
ukrepa,	a	najpozneje	v	enem	dnevu.	Uporabnike	se	obvesti	tudi	po	
prenehanju omejitev ali prepovedi uporabe pitne vode, izvajanja 
ukrepov	oz.	dovoljenem	odstopanju	prek:

•  lokalnega radia,
• 	spletne	strani	upravljavca,
• 	po	elektronski	pošti	(v	kolikor	uporabnik	z	njo	razpolaga	in	
e-naslov	posreduje	prek	prijave	na	obvestila	na	spletni	strani	
upravljavca).

V	primeru	odstopanja	(po	31.	členu	veljavne	zakonodaje)	čim	prej	
po	pridobitvi	dovoljenja,	a	najpozneje	v	sedmih	dneh.	Uporabnike	
se obvesti tudi po prenehanju omejitev ali prepovedi uporabe pitne 
vode,	izvajanja	ukrepov	oz.	dovoljenem	odstopanju	prek:	

•  lokalnega radia,
• 	spletne	strani	upravljavca	ali	
lokalnega	časopisa,	ki	izhaja	
tedensko,

• 	po	elektronski	pošti	(v	kolikor	
uporabnik z njo razpolaga 
in	e-naslov	posreduje	prek	
prijave	na	obvestila	na	spletni	strani	upravljavca).

O	 skladnosti	 v	 okviru	 notranjega	 nadzora	 (po	 34.	 členu	 veljavne	
zakonodaje)	za	vse	sisteme	najmanj	enkrat	letno	(najpozneje	do	31.	
marca)	prek	občinskih	glasil	ali	spletne	strani	upravljavca.

Upravljavec	lahko	dodatno	uporablja	tudi	druge	načine	obveščanja	
uporabnikov	 (spletne	 strani,	 televizija,	 elektronska	 pošta,	 centri	
za	 obveščanje	 ...),	 zlasti	 v	 nujnih	 primerih	 iz	 21.	 člena	 veljavne	
zakonodaje.	Podrobnejša	navodila	o	ravnanju	v	izrednih	dogodkih	
bo	 upravljavec	 posredoval	 prizadetim	 uporabnikom.	 Na	 voljo	 so	
tudi	 na	 spletni	 strani	 upravljavca:	 www.ibled.si	 in	 Nacionalnega	
inštituta	za	javno	zdravje:	www.nijz.si.

Da bomo lahko zagotavljali čim boljšo obveščenost, vas 
prosimo, da se prijavite na prejemanje e-novic na naši spletni 
strani.

Priporočila za vzdrževanje hišnega vodovodnega 
omrežja

Hišno	 vodovodno	 omrežje	 zajema	 cevovod,	 opremo	 in	 naprave,	
ki	so	vgrajene	med	priključkom	na	sistem	za	oskrbo	s	pitno	vodo	
in	mestom	uporabe	pitne	 vode	 (pipe).	 Redno	 in	pravilno	 čiščenje	
hišnega	 (sekundarnega)	 vodovodnega	 omrežja	 v	 stanovanjskih	
objektih je ena od osnov za preskrbo prebivalstva z zdravstveno 
ustrezno	pitno	vodo.	Za	minimalno	 in	 redno	vzdrževanje	vam	kot	
upravljavci	javnega	vodovoda	podajamo	naslednja	priporočila:	

• 	Voda	naj	na	vsaki	pipi	pred	prvo	uporabo	tega	dne	teče	vsaj	
2	minuti	(curek	naj	bo	enakomeren,	srednje	moči,	debelosti	
svinčnika)	oziroma	toliko	časa,	da	se	temperatura	vode	na	pipi	
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ustali.	
• 	Vsaj	enkrat	na	14	dni	je	treba	na	vseh	pipah	sneti	in	očistiti	
mrežice	ali	druge	nastavke.	Čiščenje	pomeni	spiranje	z	vodo,	
ki	teče	po	tem	sistemu,	in	po	potrebi	odstranjevanje	vodnega	
kamna.	

• 	Na	mestih,	kjer	voda	v	omrežju	zastaja,	naj	se	izvaja	tedensko	
izpiranje	do	stabilizacije	temperature	vode.	

• 	Evidentirati	je	treba	slepe	rokave	in	jih	odstraniti.	Dotlej	je	treba	
enkrat	na	teden	spirati	vodo	iz	slepih	rokavov.

V primeru obnavljanja hišne vodovodne napeljave za vodomerom 
ali	daljše	neuporabe	pitne	vode	se	lahko	poveča	delež	bakteriološko	
oporečnih	pitnih	vod.	Posledica	povečanja	bakteriološke	oporečnosti	
omogoča	 idealne	 pogoje	 za	 hitrejšo	 rast	 in	 razvoj	 biofilma	 na	
cevovodnem	omrežju.	Pri	ponovni	uporabi	vode	se	s	sten	cevi	 in	z	
mrežic,	nameščenih	na	izlivkah,	lušči	in	izpira	vsebina	razbohotenega	
biofilma.	V	vodi	so	tako	prisotne	tudi	bakterije,	ki	tvorijo	in	sestavljajo	
biofilm	 in	 lahko	 povzročajo	 razna	 želodčno-črevesna	 in	 dihalna	
obolenja	(Escherichia	coli,	koliformne	bakterije,	legionela	…).

Predlagamo,	da	se	sekundarno	vodovodno	in	toplovodno	omrežje	
dvakrat	letno	očisti	tako,	da	se	voda	na	vseh	izlivkah	izpira	najmanj	
30	minut.	Pred	izpiranjem	naj	se	z	vodovodnih	pip	in	prh	odstranijo	
vse	mrežice,	po	izpiranju	in	pred	ponovno	montažo	naj	se	mrežice	
tudi	očistijo.	Predlagamo,	da	se	na	celotnem	toplovodnem	sistemu	
v stavbi izvede tudi toplotni šok, zaradi morebitnega razvoja 
legionele.	Toplotni	šok	naj	bo	izveden	tako,	da	bo	temperatura	vode	
na	najnižji	izlivki	vsaj	65	°C.

Čiščenje	 vodovodnega	 omrežja	 v	 stavbi,	 glavnega	 in	 stranskega	
cevovoda	in	še	posebej	mrtvih	krakov	vodovodnega	omrežja	(kar	je	
ves	toplovodni	sistem,	posebno	grelna	telesa,	kot	so	grelniki),	kjer	
je gibanje vode minimalno, bi bilo treba opravljati najmanj enkrat 
letno.	S	takim	ravnanjem	preprečimo	tvorbo	bakterijskih	biofilmov	v	
notranjosti	cevovodov.	

BON ZA BREZPLAČNO ODDAJO 
GRADBENIH ODPADKOV 
Letošnja	novost	je	bon	za	brezplačno	oddajo	gradbenih	odpadkov.	
Lastnosti bona:

• V	letu	2016	lahko	v	našem	zbirnem	centru,	ob	predložitvi	bona,	
oddate	do	1,5	m3	gradbenih	odpadkov	(dnevno	do	0,5	m3, 
letno	do	1,5	m3).	

• 	Bon	NI	prenosljiv	med	gospodinjstvi	in	velja	le	za	tekoče	leto.	
• 	Bon	NI	unovčljiv	v	primeru	zapadlih	obveznosti.	

Oddaja	gradbenih	odpadkov	brez	bonov	je	mogoča	samo	proti	plačilu.	
Za	oddajo	večjih	količin	pa	se	je	treba	povezati	s	pooblaščenimi	podjetji	
za	zbiranje	gradbenih	odpadkov	(najbližja	je	gramoznica	Ribno).

Med	gradbene	odpadke	sodijo:

•  beton
•  zidna in strešna opeka
• 	cement
• 	cementni	izdelki
•  omet
• 	keramične	ploščice
•  sanitarna keramika
• 	tlakovci
• asfalt
• 	izolacijski	material	...

STRAŽA BLED
Letošnji	vremenski	pogoji	na	Straži	Bled	so	nam	povzročili	s	pripravo	
snežne	podlage	za	ugodno	smuko	nemalo	 težav.	Kljub	 temu	smo	
uspeli	 pripraviti	 zadosti	 umetnega	 snega	 in	 omogočiti	 izvrstno	
smuko	 po	 ugodnih	 cenah.	 Otroci	 do	 6	 let	 smučajo	 v	 spremstvu	
staršev	brezplačno,	od	6.	leta	naprej	pa	že	za	6,5	€.

Smučišče	obratuje	po	naslednjem	urniku:

• do	5.	2.	2016	NOČNA	SMUKA	vsak	dan	od	17.	do	20.	ure	ter	
SOBOTA,	NEDELJA	od	9.	do	16.	ure	in	od	17.	do	20.	ure

• od	6.	2.	do	28.	2.	2016	vsak	dan	od	9.	do	16.	ure	in	nočna	
smuka	od	17.	do	20.	ure	

V	času	sezone	pri	nočni	 smuki	nadaljujemo	z	akcijami,	ki	 smo	 jih	
uvedli	v	pretekli	sezoni.	Vsak	ponedeljek	lahko	smučate	po	ENOTNI	
CENI	7	€,	v	sredah	sledi	ŽENSKI	VEČER,	ko	smučarkam	omogočimo	
smučanje	 za	 5	 €,	 petki	 pa	 so	 tradicionalno	 rezervirani	 za	 DISCO	
VEČER,	ko	 lahko	smučate	 in	drsate	v	Ledeni	dvorani	v	času	diska	
že	za	10	€.

Skupaj	 s	 Sava	 hoteli	 Bled	 smo	 pripravili	 enkraten	 paket	 ZIMSKI	
ŠPORTNI	DAN	na	Bledu,	ki	vključuje	SMUČANJE,	KOPANJE	in	KOSILO	
že	za	16	€/otroka	(pogoje	in	cenik	si	lahko	ogledate	na	naši	spletni	
strani).

LEDENA DVORANA BLED
Tudi	 drsanje	 znova	 dobiva	 svoje	 mesto	 na	 Bledu.	 Po	 izvrstnem	
obisku,	 ki	 ste	 nam	 ga	 na	 rekreacijskem	 drsanju	 namenili	 v	 času	
novoletnih	počitnic,	nadaljujemo	z	DISCOM	NA	 (B)LEDU.	Do	5.	2.	
vsak	petek	od	21.30	do	22.30	lahko	drsate	ob	zvokih	disco	glasbe	
in	svetlobnih	efektih.	V	času	zimskih	počitnic	bo	rekreacijsko	drsanje	
mogoče	dvakrat	dnevno,	in	sicer	med	9.30	in	11.	uro	dopoldne	in	
med	16.30	in	18.	uro	popoldne.	V	ponedeljek,	sredo	in	petek	pa	bo	
čas	med	19.15	in	20.15	rezerviran	za	DISCO	NA	(B)LEDU.
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Na sprehodu k Dedku Mrazu
Na tokratno obdarovanje, ki nam ga je 

pripravil Dedek Mraz v minulem decembru, 
smo se ob soju plamena bakel odpravili peš. 
Z neba nas je spremljala skoraj že polna 
luna in sprehod naredila še bolj čaroben. 
Seveda je manjkal sneg, ki nam to zimo spet 
noče »ponagajati«, pa vendar je bilo pravo 
zimsko-praznično vzdušje. Dedka Mraza 
smo našli v gozdni hišici škratka Gorjanka, 
kjer si je po napornem pešačenju, ker s san-
mi po kopnem žal ne gre, ravno privoščil 
počitek. Kljub temu, da smo ga predramili 
iz spanca, nas je bil nadvse vesel, pa tudi 
daril je imel še zadosti. 

Dedka Mraza seveda vsako leto najbolj 
razveselijo otroške pesmice in tudi letos je 
bilo mnogo ubranih otroških glasov. Zado-
voljni so bili vsi, otroci in Dedek Mraz, ki 
mi je mimogrede prišepnil, naj se za darila 
zahvalim trgovini Mercator v Zgornjih Gor-
jah, Pekarni Planika in Občini Gorje. Vsako 
leto stopijo skupaj in za otroke pripravijo 
bogata darila. Posebno zahvalo si zasluži 
tudi naš Lojz Noč, ki je čarobno vzdušje 
pričaral s svečkami ob poti h gozdni hiši-

ci ter ob njej postavil božično drevo. Da je 
bila hišica osvetljena, smrekica okrašena z 
lučkami ter da so bili Dedek Mraz in pevci 
ozvočeni, pa nam je omogočil sosed Ba-
čmanov Tomaž, ki nam je »posodil« vtični-

co za elektriko. Nasvidenje do naslednjega 
čarobnega decembrskega srečanja!

Martina Hribar Brus

Ohranjamo domača znanja
Pri interesni dejavnosti se radi učimo 

starih znanj. Družimo se enkrat na teden in 
letos smo se že učili plesti volnene torbice. 
Ko smo spletli 30 cm, smo morali torbice 
skvačkati skupaj in prišiti gumbe. Nekateri 
so morali začeti še enkrat, kajti če se zmo-
tiš, je lahko torbica pokvarjena. Za končni 
izdelek smo porabili kar veliko ur.  

Drugo domače znanje, ki smo se ga loti-
li pred prazniki, je bila peka kruha. Obiska-
la nas je tudi mami Mateja in nam pokazala 
različne vrste žitnih semen. Zmlela jih je 
v moko. Z učiteljico  smo potem zamesili 
in spekli vsak svoj hlebček  kruha. Jaz sem 
naredila kruh iz pirine moke, nanj sem po-
sula bučna in sončnična semena. Bil je zelo 
dober. Vsi smo bili ponosni na svoje delo.
Sara Peterman, 4. b          
 

Naslednja številka Gorjanca  
izide 26. februarja,  

prispevke na naslov  
gorjanc@gorje.si  

sprejemamo do 15. februarja.
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Gorjanski svizci na mednarodnih tekmah 
Gorjanski svizci tekači in biatlonci so v mesecu decembru in v 

januarju tekmovali tudi na mednarodnih prizoriščih. 
Začnimo pri biatloncih in naših dveh predstavnikih v alpskem 

pokalu (Alpen cup) 2016, Niki Vindišar in Roku Kendu. 
Na prvi tekmi v avstrijskem Obertilliachu sta gorjanska svizca 

zasedla naslednja mesta: v šprintu 20. in 14. mesto Nika Vindišar ter  
40. in 31. mesto Rok Kenda.

V nadaljevanju alpskega pokala v italijanskem Mertellu je v 
šprintu Nika Vindišar osvojila 31. in 17. mesto ter Rok Kenda 26. 
in 42. mesto. 

Tretja tekma alpskega pokala se je preselila v Lenzerheide v 
Švici, kjer je Nika Vindišar v posamičnem štartu osvojila 17. mesto 
in v šprintu odlično 4. mesto, Rok Kenda pa prav tako v posamič-
nem štartu 16. mesto in v šprintu 11. mesto. 

Tekači so z nastopi v celinskem pokalu (COC) navduševali z 
odličnimi rezultati. Na uvodni tekmi v francoskem Premanonu  je 
nastopila le Anja Mandeljc, ki je nastopila v kategoriji ženske U20 
in zasedla odlično 13. mesto v prosti tehniki, v klasični tehniki pa še 
izboljšala svojo uvrstitev s 6. mestom.  

Na naslednji tekmi v Hochfilznu so nastopili tudi ostali gorjan-
ski svizci, ki so v svojih kategorijah osvojili naslednja mesta:  Anja 
Mandeljc je zmagala tako v prosti kot tudi v klasični tehniki, Luka 
Markun je v prosti tehniki osvojil 6. mesto in v klasični 10. mesto. 
Oba sta nastopila v kategoriji U18. Ostali so nastopili v kategori-
ji U20 in člani, kjer je Veronika Jakopič osvojila 41. in 30. mesto, 
Martina Jakopič 43. in 36. mesto, Eva Urevc 19. in 32. mesto in 
Miha Ličef 47. in 44. mesto. 

Zadnja tekma celinskega pokala se je odvila v Planici, kjer so 
organizatorji svetovnega pokala preizkusili nove proge. Naši svizci 
so nastopili v kategoriji U20 in članski kategoriji. Rezultati so bili 
spet odlični, predvsem se je izkazala Anja Mandeljc, ki je prvi dan 
v sprintu osvojila 22. mesto, v klasični tehniki 10. in v prosti tehniki 
7. mesto. Eva Urevc je med članicami v sprintu osvojila 16. mesto, 
v prosti tehniki pa 26. mesto. Luka Markun je v sprintu osvojil 71. 
mesto, v klasični tehniki 30. in v prosti tehniki 36. mesto, Miha Li-
čef pa je v šprintu osvojil 40. mesto in v klasični tehniki 46. mesto. 

Nastopili sta tudi Martina in Veronika Jakopič, ki sta nastopili 

le v prosti tehniki in osvojili 49 .oziroma 48. mesto. Med člani je 
startal tudi Domen Potočnik, ki je osvojil odlično 42. mesto med 
76-imi tekmovalci. 

Vsi gorjanski svizci pa so nastopili na prvi tekmi No Border 
Cup, kjer so osvojili dve prvi mesti (Domen Potočnik in Anja Man-
deljc) ter  sedem drugih mest (Eva Urevc, Veronika Jakopič, Miha 
Ličef, Luka Markun, Jošt in Ožbe Mulej ter Mina Repe). Tudi ostali 
so dosegli odlične rezultate. Med mlajšimi deklicami je Zala Repe 
osvojila 4. mesto, Tinkara Zalokar 6. in Tjaša Skubin 17. mesto. 
Med mlajšimi dečki so se uvrstili na 12. mesto Aljaž Šoklič, Jure 
Šoklič na 15., Domen Gomilar na 24. in Luka Košir na 36. mesto. 
Med starejšimi deklicami je Klara Vindišar osvojila 11. mesto, Nika 
Mežek 24. in Sandra Markun 45. mesto. Pri starejših dečkih je poleg 
Jošta Muleja nastopil še Aljaž Korošec in osvojil 24. mesto. 

Med mlajšimi mladinkami je bila Rebeka Hudovernik 6., Tina 
Mužan 26. in Manca Zalokar 34. Pri mlajših mladincih si je Matej 
Mandeljc pritekel 13. mesto in Gašper Šoklič 25. mesto. Pri juni-
orkah je bila poleg Veronike, ki je bila na 2. mestu, na 4. mestu 
Martina Jakopič. 

V nadaljevanju sezone sledi še zajeten kup tekmovanj, tako na 
domačih kot tudi na mednarodnih terenih.  Od 22. do 24. januarja se 
bodo mlajši svizci pomerili na tradicionalnem tekmovanju Toppoli-
no v italijanskem Dobiacu. 

V sredini februarja odhajata Anja Mandeljc in Luka Markun na 
olimpijske igre mladih v Lillehammer na Norveško, ostali starejši 
svizci pa na tekme celinskega pokala. 

Želimo jim lahko le to, da bi se vrnili zadovoljni z rezultati in 
polni doživetij in novih prijateljstev.

Vabimo vas vse, da si rezultate in utrinke s teh tekem ogledate 
na naši internetni strani ŠD Gorje in obenem tudi spremljate nastope 
naših tekmovalcev. 

Tekaško-biatlonska sekcija, Športno društvo Gorje 
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Gorjanski svizci na domačih tekmah 
Na tekmah slovenskega pokala Geoplin in državnem prvenstvu  

so nastopili vsi gorjanski  tekači in sicer na naslednjih tekmovanjih:
26. decembra 2015 je na novi tekaški progi v Planici potekalo 

državno prvenstvo v šprintu za starejše kategorije. Med članicami je 
Eva Urevc dosegla odlično 6. mesto, Veronika Jakopič 12. in Mar-
tina Jakopič 14. mesto. Pri članih je nastopil Miha Ličef in osvojil 
14. mesto. Mladinci so tekmovali le v izbirni tekmi za nastope na 
mednarodnih tekmah, kjer je Luka Markun pritekel 2. mesto, Anja 
Mandeljc 5., Rebeka Hudovernik 7. in Tina Mužan 13. mesto. 

V začetku novega leta so se tekači pomerili na tekmi v prosti 
tehniki za Srebrno palico, kjer so osvojili ekipno prvo mesto in pre-
magali vse velike slovenske klube. Posamično so osvojili tri prva 
mesta (Anja Mandeljc, Miha Ličef, Ožbe Mulej), dve drugi mesti 
(Jošt Mulej in Jure Šoklič) in tri tretja mesta (Luka Markun, Aljaž 
Šoklič in cicibanka Mina Repe). Največje zadovoljstvo je bilo na 
podelitvi mlajših dečkov, ko so kar trije svizci stali na zmagovalnih 
stopničkah.  

Ostali tekmovalci so zabeležili naslednja mesta: med cicibanka-
mi se je razveselila tretjega mesta Mina Repe, Nina Mežek je bila 
6. in Neža Ambrožič 7. Med mlajšimi deklicami je bila Tinkara Za-
lokar 7., Zala Repe 8., Andreja Hudovernik 10. in Tjaša Skubin 13. 
Med mlajšimi dečki je uspeh dopolnil Luka Košir z 18. mestom. Pri 
starejših deklicah je bila Klara Vindišar 10., Nika Mežek 14. in San-
dra Markun 15. Med starejšimi dečki je nastopil tudi Aljaž Korošec 

in osvojil 22. mesto. Pri mlajših mladinkah je bila Rebeka Hudo-
vernik 10., Manca Zalokar 14. in Tina Mužan 16. Mlajša mladinca 
Matej Mandeljc in Gašper Šoklič sta osvojila 8. oziroma 18. mesto. 
Med članicami je bila Eva Urevc 5., Veronika Jakopič 6. in Martina 
Jakopič 7., med člani pa je Domen Potočnik osvojil 4. mesto. 

Na biatlonskih tekmovanjih smo prav tako imeli svoje predstav-
nike. 

26. in 27. decembra je potekalo državno prvenstvo, kjer je med 
mladinci Rok Kenda osvojil 6. mesto, med mladinkami je bila Neva 
Pančur 7., pri starejših dečkih je Mandeljc Matej osvojil 10. mesto, 
Jošt Mulej 11. in Gašper Šoklič 17. Med mlajšimi dečki je Jure Šo-
klič osvojil 12. mesto, Aljaž Korošec 13., Aljaž Šoklič 15., Ožbe 
Mulej 17. in Luka Košir 19. mesto. 

Klara Vindišar nas je razveselila z 2. mestom, Nika Mežek je 
osvojila 11. mesto, Tjaša Skubin 12., Tinkara Zalokar 13. mesto ter 
Zala Repe 16. mesto. 

Naslednji dan sta se v zasledovalni tekmi pomerila le Rok Ken-
da, ki je osvojil 6. mesto, in Neva Pančur prav tako 6. mesto. 

Naslednji dve tekmi sta šteli za Pokal Slovenije, pomerili so se 
tudi naši mlajši tekmovalci, ki se poleg teka na smučeh radi pome-
rijo tudi v biatlonu. 

Tekmovanje, ki je potekalo 2. januarja, je organiziralo naše 
športno društvo, zato se ob tej priložnosti zahvaljujem vsem star-

Svetovni pokal v biatlonu in v smučarskih tekih ter naši tekmovalci 
V letošnji sezoni smo se že navadili, da je Miha Dovžan stalni 

član biatlonske reprezentance na tekmah svetovnega pokala. Nav-
dušil je številčno publiko na svetovnem pokalu na Pokljuki, kjer je 
v sprintu zasedel 48. mesto in si pritekel tudi nastop v zasledovalni 
tekmi v sobotnem preizkusu. 

Z odličnim strelskim nastopom, ki se ga verjetno še spomnite, 
mimogrede, to je bilo najhitrejše streljanje na tej preizkušnji, je nav-
dušil mlade navijače in vse, ki smo bili takrat na Pokljuki. Bilo je 
res čustveno in enkratno. 

Po novem letu je nadaljeval z nastopi v Ruhpoldingu, kjer sta 
bila kar dva vikenda nastopov. Tudi tam je prikazal nekaj odlič-
nih nastopov, posebej dobro se je odrezal v moški štafeti, kjer je z 
odličnim streljanjem in solidnim tekom Sloveniji pritekel 16. mesto. 
Rezultati in uvrstitve niti niso tako pomembni, prišel bo tudi čas, 
ko se bo uvrščal med najboljše, več šteje to, da ima mladi športnik 
možnost, da pridobiva izkušnje in zrelost na tekmovanjih. Zato ima 
Miha še dovolj časa in ima tudi svoje zveste navijače in podpornike, 
ki mu bodo stali ob strani. 

Pred Mihom je še dolga sezona in morda tudi nastop na svetov-
nem prvenstvu v Holmenkolnu in mi vsi mu želimo čim več zdravja 
in dobrega počutja skozi celotno sezono.

Mihu sta se v letošnji sezoni pridružila še klubski kolega in kole-
gica, Miha Ličef in Eva Urevc, ki sta dobila priložnost v okviru na-
cionalne kvote preizkusiti, kako je tekmovati z velikani svetovnega 
tekaškega športa.  Tekmovanje za svetovni pokal je gostila Planica 
na novo urejenem tekaškem stadionu 16. in 17. januarja. Miha je 
dobil priložnost v kvalifikacijah šprinta, Eva pa ravno tako v kvali-
fikacijah šprinta in v šprintu dvojic. 

Če tem nastopom dodamo uvrstitev Anje Mandeljc in Luka 
Markuna na mladinske olimpijske igre v Lillehammer, in če vemo, 

da predstavljata polovico slovenskega zastopstva, potem smo lahko 
že na začetku sezone zadovoljni z vsemi uspehi, ki jih dosegajo.  

Ob tem pa se vsem postavljajo novi izzivi, kako zagotoviti ustre-
zne pogoje za nadaljnji razvoj. 

Renata Ambrožič 

ŠPORT
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Zvezde na snegu 2016

V soboto, 9. januarja 2016, nam je od 
veselja poskočilo srce, ko smo spoznali, da 
ima smučarsko-tekaški šport v Gorjah iz leta 
v leto večjo podporo. Udeležba na letošnji, 
že šesti prireditvi Zvezde na snegu je bila 
rekordna, saj smo našteli več kot 600 obi-
skovalcev, od najmlajših do malo starejših.

Zbrane sta pozdravila  župan občine 
Gorje Peter Torkar in ravnatelj osnovne šole 
Gorje Milan Rejc. Voditelja Mateja Erman 
Repe in Nenad Pilipovič sta se na vodenje 
prireditve dobro pripravila. Popeljala sta 
nas skozi čas od začetkov teka na smučeh v 
Gorjah, preko preteklih uspehov gorjanskih 
svizcev in naštela prihodnje izzive naših 
mladih smučarjev tekačev in biatloncev. 

V nadaljevanju so drug za drugim po-
nosno stopili na oder naši gorjanski svizci, 
naše zvezde na snegu. Glavni trener Janez 
Petkoš je poklical na oder vse, od najmlaj-
ših do najstarejših. Nekateri izmed najsta-

rejših so se opravičili, ker se niso mogli 
udeležiti prireditve, saj so jih naslednji dan 
čakale tekme v Planici in v švicarskem Len-
zerheideju. Veseli smo bili, ker si je za pri-
reditev vzel čas tudi Miha Dovžan, član slo-
venske A-biatlonske reprezentance, čeprav 
ga je že naslednji dan čakala pot v nemški 
Ruhpolding. Obiskovalci so spoznali tudi 
oba trenerja naše mlajše skupine gorjanskih 
svizcev, to sta Nuša Pogačar in Domen Po-
točnik. Janez Petkoš je v nadaljevanju pred-
stavil tudi ekipo ICG Innsbruck 2016, ki se 
je, medtem ko berete ta prispevek, že vrnila 
nazaj z mednarodnih otroških iger s tremi 
zlatimi, štirimi srebrnimi in eno bronasto 
medaljo. 

Na dobrodelnem koncertu so nastopili 
Oktet LIP Bled, otroški pevski zborček pod 
vodstvom Bernarde Poklukar Novak in s 
klavirsko spremljavo Špele Torkar, z vese-
ljem sta se našemu vabilu na nastop odzvala 

tudi Martin Knafelj s harmoniko in mlada 
pevka Ana Skumvač. Zadnjo besedo je ime-
la glavna glasbena gostja Tanja Žagar, ki je 
tudi v Gorjah dokazala, da je res »carica« 
slovenske pop glasbe. Zapela nam je svoje 
najbolj priljubljene pesmi, ob zadnji »Arri-
va« pa je na oder povabila tudi vse najmlaj-
še gledalce in skupaj so uprizorili prisrčno 
pevsko-plesno točko. Vzela si je čas tudi za 
delitev avtogramov, tako da bo vsem njenim 
oboževalcem obisk v Gorjah za vedno ostal 
v srcu.

Skupaj smo preživeli res lep večer. Ves 
izkupiček od prodanih vstopnic in zbranih 
prostovoljnih prispevkov bomo namenili 
za nakup opreme, pokritju stroškov vsako-
dnevnih treningov in udeležbo naših mladih 
smučarjev tekačev in biatloncev na medna-
rodnih tekmovanjih. Zelo smo vam hvaležni 
za podporo. Gorjanski svizci vam zagota-
vljamo, da bomo prizadevno trenirali in vas 

šem, ki ste s svojim prostovoljnim delom pomagali, da je bila tek-
ma izpeljana v zadovoljstvo vseh tekmovalcev in tekmovalk. Na tej 
tekmi so v članski in mladinski kategoriji nastopili tudi biatlonci 
reprezentanc Ukrajine, Belorusije in predstavniki Avstrije, ki so bili 
ta čas na Pokljuki na pripravah. Nastopil je reprezentant Miha Do-
vžan, ki je osvojil 7. mesto, med starejšimi mladinci je Rok Kenda 
osvojil 2. mesto, med mladinkami pa Nika Vindišar 5. in Neva Pan-
čur 6. mesto. Med starejšimi dečki je Matej Mandeljc osvojil 8. in 
Jošt Mulej 14. mesto, med mlajšimi dečki pa Aljaž Korošec 5., Jure 
Šoklič 14. in Ožbe Mulej 16. mesto ter Domen Gomilar 21. in Luka 
Košir 22. mesto. 

Nastopile so tudi mlajše deklice in zasedle: Zala Repe 4. mesto, 
Klara Vindišar 7., Tinkara Zalokar 9., Nika Mežek 17., Tjaša Skubin 
20. in Sandra Markun 25. mesto. 

Naslednja tekma za Pokal Slovenije je potekala 17. januarja na 
Rudnem polju – skupinski štart. Z drugim mestom pri članih nas je 
razveseli Miha Dovžan, med mladinci j bil Rok Kenda 4., prav tako 

pa Nika Vindišar 4. med mladinkami. 
Mlajše kategorije tekmovalcev so opravile le tekaški del, kjer je 

Jošt Mulej med starejšimi dečki zasedel 2. mesto, med mlajšimi deč-
ki Ožbe Mulej 4., Jure Šoklič 5., Aljaž Šoklič 10., Domen Gomilar 
11. in Luka Košir 21. mesto. 

Pri mlajših deklicah je Klara Vindišar zasedla 4. mesto, Tinka-
ra Zalokar 9., 10. mesto je pritekla Zala Repe, Nika Mežek je bila 
11. in Tjaša Skubin 15. Pri cicibanih nas je zastopal Ožbej Repe in 
osvojil 6. mesto, pri cicibankah pa je Mina Repe zmagala. 

Na vsakem tekmovanju so zmagovalci in poraženci, nekomu je 
enkrat dano več, drugič manj. In skozi take izkušnje se tekmovalci 
učijo in naučijo, da se je potrebno v življenju potruditi. Gorjanske 
svizce povezuje tudi prijateljstvo in to je veliko bogastvo. 

Naj se jim izpolnjujejo načrti in želje. Spomini na tekmovanja 
in vse, kar tekmovanja spremlja, pa naj jim bo vedno v vzpodbudo.

Tekaško-biatlonska sekcija, Športno društvo Gorje 
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razveselili z uspehi v tekaški smučini in na 
biatlonskih stadionih doma in v tujini. 

Za bodoče uspehe je prof. Nenad Pilipo-
vič pred vsemi obiskovalci prireditve oblju-
bil, da bo v primeru izgube stave prehodil 
pot od Kopra do Gorij. Se že veselimo, da 
ga bomo spremljali na poti in o dogodku 
poročali v Gorjancu! 

Za podporo se zahvaljujemo našim 
sponzorjem, to so Elmont Bled, Senčila 
Bled in Toper. Za medijsko podporo dobro-
delnega koncerta pa smo hvaležni medij-
skim sponzorjem Gorenjskemu glasu, Ra-
diu Triglav, Radiu Gorenc in Radiu Antena 
Gorenjska.

 

Vsem tistim, ki ste zamudili nastop Ta-
nje Žagar na našem dobrodelnem koncertu 
Zvezde na snegu, pa ob tej priliki sporoča-
mo, da bo Tanja Žagar nastopila v Gorjah v 
soboto, 23. aprila 2016, na prireditvi Jurjev 
semenj!

Tekaško-biatlonska sekcija ŠD Gorje

GORJANC - Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Gorje, Zgornje Gorje 6b, 4247 Zgornje Gorje; Odgovorna urednica: Romana Purkart. Lektoriranje: Mateja 
Erman Repe.
Gorjanc je vpisan v razvid medijev, ki ga vodi Ministrstvo za kulturo RS, pod zaporedno številko 1534; Časopis izhaja v nakladi 1.170 izvodov, brezplačno ga 
prejemajo vsa gospodinjstva v občini Gorje. Priprava na tisk in tisk: Antus Jesenice. Distribucija: Pošta Slovenije. 
Naslov uredništva: Občina Gorje, Zgornje Gorje 6b, 4247 Zgornje Gorje. Elektronski naslov: gorjanc@gorje.si
Oglasno trženje: Antus Jesenice, tel.: 04 586 51 30; e-mail: info@antus.si
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Tomaž Česnik s.p.
mob. 041 893 682
Krnica 11, 4247 Zg. Gorje

ADAPTACIJE 
KOPALNIC

ZA TOPLOTO VAŠEGA DOMA

Plinske peči Kotli na polena
Kombinirani kotli

polena + peleti Toplotne črpalke

Untitled-1   1 23.1.2016   10:49:48

OGLASI

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe ike-
bane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 
in aranžmaje ter aranžiranje daril.

Izdelava spomenikov in 
nagrobnih napisov.NOVO
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• Predavanje za kmetovalce "VARNOST IN ZDRAVJE PRI 
DELU"
v četrtek, 4. februarja ob 9.30 v Gorjanskem domu
Predava ga. Marija Grohar, univ. dipl. ing. zoot.

• ZIMSKI POHOD NA ČAVEN v organizaciji Planinskega dru-
štva Gorje 
v ponedeljek, 8. februarja; zbor ob 7.00 za Gorjanskim domom   
Čaven je skupno ime za južni rob Trnovske planote, a tudi ime 
1185 m visokega vrha. Tura ni zahtevna, vendar je treba upošte-
vati, da bo na poti morda sneg in s tem zimske razmere. Hrana in 
pijača iz nahrbtnika, koča na vrhu je odprta. Pri koči bo potekal 
krajši kulturni program v organizaciji PD Ajdovščina. Priporoča 
se ustrezna zimska pohodniška oprema.
Dodatne informacije in prijave do 5. 2. na tel. št. 041 600 281 (Tone).

• TRADICIONALNI 14. POHOD V VRBO
v ponedeljek, 8. februarja 
Zbor na spominski svečanosti pri Prešernovem spomeniku na 
Bledu ob 10.30

Pohod z balkami
Dan po božiču, na državni praznik dneva samostojnosti, smo se 

že 9. leto odpravili na pohod z baklami po Gorjah. 
Traso je določil TAŠO - Matjaž Ličef in tudi vodil pohodnike po 

3,8 km dolgi poti. MIRČ – Miro Zalokar je ovekovečil vse skupaj s 
fotografijami, ŠUŠTAR – Damir Repe je poskrbel za požarno var-
nost. 67 pohodnikov je pozdravil župan in ob 19h smo se odpravili 
od Gorjanskega doma proti Krnici. Pri Merkatorjevi trgovini smo 
zavili v ulice proti Mevkužu. Pri GROBLARJU smo zavili na pot 
pod Višelnico, v Sp. Gorjah pri CIMPERMANU pa nazaj na glavno 
cesto. Hitro smo stopili do poti, ki so jo zaprli za promet, včasih se 
je reklo, da greš po polju. Na križišču pri koritu, CVERNU, ČBU-
VARJU IN JAKOBČU smo se namenili nazaj proti Zg. Gorjam in 
pri križu zavili na spodnjo pot, da smo se izognili prometu. Po poti 
pod župniščem smo po 1 uri prišli nazaj k domu. KOVARJEVA Sla-
vi in Joža sta poskrbela, da je iz doma prijetno dišalo po kuhanem 
vinu, čaju, zaseki in potici. Tam smo se malo pogreli in ob prijetnem 
klepetu zaželeli vse dobro v novem letu.

Hvala lepa vsem pohodnikom za dobro družbo in vabljeni spet v 
ponedeljek, 26. 12. 2016.                                                 ŠD Gorje

Delavnice v sklopu programa  
"Čili in zdravi starosti naproti" 

• v ponedeljek, 1. februarja ob 17. uri v prostorih DU Sp. Gorje 
»Ključ do dobrega spomina je naša domišljija«; predava Alenka 
Zorč

• v sredo, 3. februarja ob 17. uri v kuhinji OŠ Gorje »Prehrana ob 
določenih zdravstvenih težavah«; predava Sonja Čeferin Tomaš

• v sredo, 10. februarja ob 17. uri v kuhinji OŠ Gorje  »Sestava 
jedilnika in priprava uravnoteženih obrokov za en dan«; predava 
Sonja Čeferin Tomaš

• v ponedeljek, 22. februarja ob 17. uri v Gorjanskem domu »Te-
lesna vadba - aerobika«; vodi Eva Pušnik

• v sredo, 24. februarja ob 17. uri v prostorih DU Sp. Gorje »Pra-
vočasno preprečevanje bolezni srca in ožilja«; predava Tanja 
Žontar

• v ponedeljek, 29. februarja ob 17. uri v Gorjanskem domu »Te-
lesna vadba – Kundalini joga«; vodi Eva Pušnik.

• PRIREDITEV OB SLOVENSKEM KULTURNEM PRAZNI-
KU v organizaciji KD Gorje
v ponedeljek, 8. februarja ob 19. uri v Gorjanskem domu 
Nastopajo: učenci glasbene šole Muzičarna, učenci OŠ Gorje, 
ženska vokalna skupina Lipa iz Litije.

• Abonmajska predstava »POKOJNIK« 
v soboto, 13. februarja ob 19.00 v Gorjanskem domu
Izvedba Gledališko društvo Kontrada Kanal; avtor: Branislav 
Nušić; režija: Peter Harl 

• PROGRAM ZA OTROKE v organizaciji Knjižnice A. T. Lin-
harta Radovljica
v torek, 16. februarja ob 17.00 v Gorjanskem domu 

• OBČNI ZBOR krajevne organizacije RK Gorje
v petek, 26. februarja ob 17.00 v Gorjanskem domu


